
04-02-2018

Byudvikling Egeskovvej m.fl. 
Generelt er vi meget positive overfor udvikling i området. Dog skal det sikres at bebyggelsen 
passer med områdets eksisterende bebyggelser ligesom den trafikale sikkerhed skal iagttages. 

Alle eksisterende bebyggelser i området (Koldingvej med sideveje, Kolbækvænget, Hald Ege / 
Nonbo) udgøres af 1 plans villaer/ejendomme/rækkehuse og dette vil også være det mest passende 
i en fremtidig bebyggelse. Så derfor bør der alene planlægges 1 plans villaer samt rækkehuse og 
ikke punkthuse eller andre etageejendomme. 

Mht trafikken så er hastigheden på denne del af Koldingvej / Egeskovvej allerede for høj og det 
bør sikres at den forøgede trafik ikke forøger dette problem. Det foreslås at der etableres en 
rundkørsel ved krydset Koldingvej / Egeskovvej / Rideskolen idet en rundkørsel vil sikre at 
hastigheden nedbringes betragteligt.  

Hvis der ikke er plads til en rundkørsel kan der alternativt etableres trafik chikaner hvilket skal 
reducere hastigheden. 

Vi oplever dagligt trafik der kører langt over de tilladte 50 km i timen på strækket fra Løvbjerg til 
Rideskolen og fra Hald Ege til Rideskolen. Så derfor vil trafiksikkerhed efter vores opfattelse 
skulle opprioriteres i planlægningen. 

Indsendt af Bjarne Nielsen i Viborg 
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09-02-2018

Bebyggelse i Kolbækvænget. 
Samlet set er jeg overhovedet ikke interesseret i mere bebyggelse i Kolbækvænget. Vi flyttede 
herud for 8 år siden pga den pragtfulde natur og den dejlige fred og ro der er herude. Flere 
huse....flere veje....dertil kan jeg kun sige nej tak! I denne “demokratiske debat” som kommunen 
ligger op til synes jeg kun der bliver lagt op til forslag ang bebyggelse. Hvorvidt vi egentligt 
ønsker de ændringer bliver der let og elegant sprunget hen over. Dén beslutning ér taget lille 
Brita....kan jeg godt sidde og tænke. Jeg bor i et demokratisk land men om jeg vil have spoleret 
idyllen hvor jeg bor har jeg så åbenbart ingen indflydelse på - jeg har kun indflydelse HVORDAN 
min nuværende fred og naturomgivelser skal spoleres. Den debat vil jeg så slet ikke deltage i ....Jeg 
vil blot sige jeg er utrolig ked af vores dejlige område med masser af fugleliv,mark og skov bliver 
fjernet . Jeg ønsker ingen ændringer. 
Det var et lille pip herfra som sikkert drukner i alle papirerne hvor beslutningerne ér truffet.  
Mvh. 

Indsendt af Brita Riis Kjellerup i Viborg 
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09-02-2018

Vejføring til planlagt boligområde nr 1 Nonbo Enge 
Hej 
Kan desværre se at kommunen igen har vejføring A på skitsen hvilket vi her på Kolbækvænget 31 
-38-40 ser som en katastrofal løsning.
Har tidligere gjort opmærksom på at vi bor op ad og i er stykke dejligt natur som betyder meget for
os.
En vej føring på nordsiden af Kolbækken vil betyde at vores huse vil falde i værdi da
herlighedsværdien forsvinder.
Vi som færdes her hverdag ser og oplever hvor dejligt og mangfoldigt plante og dyreliv der er
dernede.
Området er betegnet som økologisk faunapassage og vi forstår slet at I kan få jer selv til at
ødelægge dette område med en vej.
Der er andre muligheder som ikke vil berøre mennesker og natur i samme grad.
Vejforslag B er mere gangbar hvis man vælger at etablere vej parallelt med Vejlevej og op til
ejendommen Vejlevej 2.( Som bygherre ejer)
Endnu bedre luk Kolbækvænget ved Vejlevej og lav vejadgang til område 1Nonbo via
Vejlevej/Teglgaardsvej

Indsendt af Frank Lindgaard i Viborg 
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09-02-2018

Byudvikling Egeskovej  
Hej 
Her i ejendommen vil vi selvfølgelig være kede af at der bliver bygget men hvis det bliver lavt 
byggeri og "grønt" vil det være acceptabelt 
En støjvold/barriere langs banestien vil være på sin plads 
Det gælder forøvrigt også langs Vejlevej  

Indsendt af Frank Lindgaard i Viborg 
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Bemærkninger til debatoplægget om boliger ved Egeskovvej. 

Området ud mod Egeskovvej ad Koldingvej og Kolbækvænget er præget af åben lav bebyggelse med 
enkelte undtagelser. Denne stil bør bevares, idet området ligger direkte overfor Viborg Hedeplantage. 
Følger man i dag Alhedestien ud til Hald Ege, har man en flot udsigt over imod Viborg Hedeplantage, denne 
udsigt vil stadig kunne bibeholdes med åben lav bebyggelse. Etageboliger og tæt lav bebyggelse vil ændre 
karakteren af området totalt i en meget negativ retning, både for benyttere af Alhedestien og de 
nuværende beboere i området. 

De eksisterende beskyttelsesafstande til gravhøjene bør respekteres. Det er jo et meget kulturrigt område 
med mange gravhøje og gamle hærvejsspor ind mod Viborg som bl.a. er markeret med Hærvejsstenen (gl. 
granit vejtromle) på nordsiden ved overgangen fra Koldingvej til Egeskovvej. Dette skaber jo en helhed 
sammenholdt med de gl. studeindhegninger lige ved indgangen til Hald Ege. 

De trafikale problemer bliver en udfordring. Der køres i dag meget stærkt på Koldingvej, hvilket er vist ved 
gentagne målinger fra Viborg Kommunes side. Trafikanterne opfatter det åbenbart sådan, at når de er forbi 
Løvbjerg/Skovvej er de udenfor bymæssig bebyggelse. Dette kunne hindres ved, at der etableres 
hellepartier ved udkørslen fra Skovvej og ved Skovfyrren samt i svinget ved Rideskolen. Det visuelle Indtryk 
om, at man stadig befinder sig i bymæssig bebyggelse kunne også forbedres ved etablering af kombineret 
cykel/fortov i østsiden af Koldingvej, Hvilket i øvrigt ville højne sikkerheden for skolebørnene på Skovfyrren, 
Kolbækvænget og beboerne i det nye udstykningsområde. 

Med venlig hilsen 

Gert Otkjær 
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17-02-2018

Bebyggelse langs Egeskovvej 
Min første reaktion på planen om at udlægge et så skønt grønt område til boligområde var 
overraskelse. 
Efter at have tænkt over det, finder jeg forsat kommunens ønske 'uheldigt'. Særligt finder jeg 
ønsket om etageboliger 'uheldig'. Såfremt kommunens ønskes besluttes, håber jeg meget, at det vil 
blive med større respekt for Viborg, Hald Ege og området end det nuværende forslag. 
Med større respekt tænker jeg f.eks. på de nyere sorte træhuse, som er bygget på Videbechs Alle i 
Hald Ege. 

Indsendt af Henrik Egelund i Viborg 
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Til Viborg Byråd
Vedrørende bebyggelsen af området ved Egeskovvej.

Jeg mener at Viborg Byråd skal overholde gældende love om beskyttelseslinjerne for gravhøjene i 
området.
Viborg Kommune er påtaleberettiget. ( Det betyder, at kommunen skal varetage fredningerne)
Det ønsker man tilsyneladende ikke at gøre, idet Teknisk Udvalg/ Viborg Byråd allerede i juli 2017 
retter henvendelse til Miljøministeriet/Kulturarv styrelsen om dispensation fra beskyttelseslinjerne
omkring gravhøjene i området.
Private borgere ville ikke på nogen måde få lov til at bygge noget som helst af Viborg Byråd inden 
for et sådant felt.
Her søger så Teknisk Udvalg/ Viborg Byråd om dispensation fra disse bestemmelser  - faktisk på 
vegne af to investerings /byggefirmaer. 
På trods af at der på Styrelsens hjemmeside står, ”at dispensationer kun gives i særlige tilfælde, at 
der skal forligge konkrete planer, og at der kun gives dispensationer i særlige tilfælde”.
Ingen af de nævnte kriterier foreligger! 
Det ved Teknisk Forvaltning – det ved det daværende Tekniske Udvalg ved formand Johannes 
Vesterby også . 
Alligevel rettes der i flere omgange fra Teknisk Udvalg henvendelse til disse styrelser om at komme
med et udspil. Udfaldet kendes ikke. 
Besynderlig optræden af et politisk udvalg på Viborg Byråds vegne.

Skulle der imod forventning gives en dispensation vil det medføre at kæmpepres på alle 
fredningssager  i kommunen, med en bølge af tilfældige uforståelige beslutninger for borgerne.
Det har vi ikke fortjent!
MVH Jørgen Buus
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18-02-2018

Fælles behandling af områderne 1-2-3-4 

Såfremt man fastholder udbygningen af områderne, skal der planlægges for hele området på 
samme tid. Det handler jo ikke bare om boliger - det handler om, at folk,skal kunne bo der og have 
adgang til gode trafikale forhold - vide hvor deres børn skal i skole, og hvor der er 
pasningsordninger for deres børn. 
Trafikplanlægning mod Koldingvej, mod Hald Ege skal indarbejdes. 

Indsendt af Jørgen Buus i Viborg 
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18-02-2018

Ejerforhold i området 

Flere har spurgt om ejerforhold til områderne. 
område 1. Ejer Bach Gruppen 
Udstykning L34 landinspektører 
Byggeri formentlig ejer 
Salg Estate Stoholm 
ca. 150 boliger 
område 2. Philipson Gruppen ejer . Ikke oplysninger om byggeri eller salg. 
ca. 100 boliger 
Område 3. Privat ejer Egeskovvej 1. Laban Arkitekter står for projektet 
ca. 150 boliger 
Område 4. Privat ejer Kolbækvænget. Ingen oplysninger omkring projektet 
4 boliger 
Understreger, at der er brug for en samlet plan for området, For område 1 er trafikken skitseret som 
gående gennem område 2. Hertil kommer trafikken fra kolonihaverne og Kolbækvænget. 

Indsendt af Jørgen Buus i Viborg 
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18-02-2018

Boligbebyggelse langs Egeskovvej 
Hermed en kraftig indsigelse mod bebyggelse af områderne 2 og 3 i planudkastet - områderne bør 
fastholdes som "rekreativt og grønt område" som det fastlægges i den eksisterende Kommuneplan. 
Det er vigtigt, at der fastholdes grønne naturområder mellem bysamfundene i kommunen, og det er 
jo netop også principperne i planerne for Arnbjerg og Taphede. Derfor bør Viborg by ikke vokse 
ud mod Hald Ege, men det åbne grønne område skal bevares. 
Trafikken forbi rideskolen bør kunne løses på samme måde som løsningen her i Hald Ege, hvor 
Alhedestien krydser Teglgaardsvej: vejindsnævring, så kun 1 bil kan passere ad gangen, med 
anden vejbelægning, og med "forkørselsret" for cyklister, gående og ryttere. Efter udbygningen af 
Nonbo-området er der meget kraftig trafik her, men det løses udmærket med denne 
vejindsnævring. 
Arne Dyekjær - Nonbo Hede - Hald Ege 

Indsendt af Arne Dyekjær i Viborg 
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19-02-2018

Vejføring i området mellem Hald Ege og Viborg (område 1-4) 
Jeg finder det meget uheldigt at Teknisk Udvalg/Viborg Kommune forsøger at adskille 
byggeplanerne på område 1-4 i separate etaper. Opførelsen af henved 400 nye boliger i området 
kommer til at generere megen ekstra trafik, og det er i den forbindelse vigtigt at tænke i helheder 
og ikke i lappeløsninger. Den nuværende idé til vejføring over Kolbækken til/fra område 1 er så 
vidt jeg kan forstå Teknisk Udvalgs femte udkast efter at have været igennem Teglgårdsvej, 
kolonihaverne i Solvang og det tilstødende stykke fredskov samt en mulig vejføring ud i Vejlevej 
(jeg er lidt i tvivl om sidstnævnte nogensinde har været rigtigt på tegnebrættet, eller om de 
økonomiske omkostninger har dømt den ude fra start). Ingen af disse løsningsforslag løser de 
trafikale problemer, men flere af dem skaber til gengæld en række nye udfordringer – ikke kun i 
forhold til trafikken, men også i forhold til naturen. 

Skulle Viborg Kommune vælge at gå videre med den nuværende idé om vejføring over Kolbækken 
og via Koldingvej, vil jeg opfordre til at der bliver foretaget nye trafiktællinger på Egeskovvej, 
Koldingvej før Rideskolen, Koldingvej mellem Rideskolen og Kolbækvænget samt på til-
/frakørselsvejen fra Vejlevej, så vi får et retvisende billede af trafikken i området. Det er vigtigt at 
tage højde for at trafikken på Koldingvej og Kolbækvænget er sæsonbestemt og stiger kraftigt i 
foråret pga. kolonihaverne og arrangementer på Viborg Rideskole. 

Når det er sagt, vil jeg som afslutning igen opfordre til at man ser på det berørte område i 
fugleperspektiv og ser det som et samlet projekt. Det er et smukt, stille, naturskønt område med 
stor diversitet (og med gravhøje, fredskov og et §3-beskyttet vandløb). Jeg forstår godt at flere 
gerne vil bo her! Det må kunne lade sig gøre uden at ødelægge områdets særlige karakter. 

Indsendt af Helga Kvist Hoyer i Viborg 
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19-02-2018

Bebyggelse langs Egeskovvej 
Man kan ikke undgå at nye boliger langs Egeskovvej vil ændre områdets karakter. Kunne man i 
det mindste tilstræbe at bevare en visuel sammenhæng ved at holde sig til åben, lav bebyggelse i 
område 2 og 3? Det ville desuden hjælpe kommunen med at få antallet af boliger sænket til de tal, 
der er blevet oplyst i ansøgningen til Miljøstyrelsen (9-8-2017), altså 30-100 boliger på område 2 
og 75-130 boliger på område 3. 

Indsendt af Helga Kvist Hoyer i Viborg 
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Til rette vedkommende. 

Jeg har et indspark til debatten omhandlende de nye udstykninger der påtænkes i Hald Ege. 

Min bekymring er af sikkerhedsmæssig karakter i henhold til udstykning nr. 1. 

Mellem Nonbo Krat og Nonbo Enge er der en græsarmeret forsyningsvej, som Energi Viborg 

bruger når der skal laves arbejde ved regnvand bassinet. 

Min bekymring går på, at forsyningsvejen som hænger sammen med Teglgårdsvej vil blive brugt 

som smutvej for tung trafik , store lastbiler ude fra grusgraven, beton lastbiler og andre store 

køretøjer. Og generelt vil blive brugt som smutvej fra område 1, over til f.eks. skole og lignende. 

Det duer bare ikke at der kommer mere og tung trafik på Teglgårdsvej, under byggemodning og 

byggeri, eller sådan set generelt. 

Teglgårdsvej er en meget smal vej, der bruges meget af bløde trafikanter, hvor der allerede nu er 

en del farlige situationer, hvor bløde trafikanter kommer meget tæt på hårde trafikanter. 

I skal huske på at denne strækning bruges af rigtig mange cyklister (børn) der skal i skole, til sports 

aktiviteter og andet. 

Jeg mener, ikke vejens tekniske beskaffenhed kan klare mere trafik. Derfor er det af 

sikkerhedsmæssige årsager, at forsyningsvejen må og skal lukkes allerede ved 1. spadestik i 

byggemodnings processen. Det er ikke nok blot at sætte brøndringe op da de let kan flyttes. 

Der må og skal laves en permanent løsning for lukning af forsynings vejen, så der ikke kan køre 

biler, lastbiler og andet 4 hjulet køretøjer. 

I må kunne kræve af bygherre at forsyningsvejen lukkes af ved 1. spadestik og Energi Midt må 

bruge den nye vej ind til regnvandsbassinet ved arbejde der. 

Jeg vil opfordre til, at tænke sikkerhed for bløde trafikanter ind i område 1 projektet. 

Med venlig hilsen 

J. Nielsen

Hald Ege 
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19-02-2018

Ny planlægning for Egeskovvej i Viborg  
Kolbækvænget sender hermed indsigelse vedr.: 
Planlægningen for nye boligområder ved Egeskovvej i Viborg. 
Undertegnede sender på vegne af Kolbækvænget. 

Indsendt af Carsten Skejø i Viborg 

Nr. 14
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Viborg 18-02-2018 

Til: Viborg Kommune, Økonomi- og erhvervsudvalget, Teknik & Miljø 
Prinsens Allé 5 
8800 Viborg 

Fra: Kolbækvænget 8800 Viborg 

Emne: Forslag, idéer og bemærkninger vedr. forestående planlægning af nye 
boliger ved Egeskovvej, Viborg (sag nr. 25) 

Beboerne på Kolbækvænget i Viborg vil hermed give vores indlæg til den forestående 
planlægning af boliger ved Egeskovvej i Viborg. Beboerne på Kolbækvænget har været samlet til 
et beboermøde, hvor de forsamlede blev enige om at fremføre nedenstående forslag, idéer og 
bemærkninger. 

Først vil vi gøre opmærksom på, at Kolbækvænget i marts måned 2016 indsendte et åbent brev 
til Viborg Kommune att.: Teknisk Udvalg. Vi kan se, at Teknik og Miljøforvaltningen har 
modtaget dette åbne brev d. 14. marts 2016. Vi vedhæfter det åbne brev denne skrivelse, idet 
Kolbækvænget IKKE har modtaget nogle svar på de spørgsmål, vi stillede i det omtalte åbne 
brev. Vi forventer, at der gives svar på de spørgsmål, vi stillede i brevet fra marts 2016. Nogle af 
spørgsmålene lød som følgende: 

 Er adgangsvejen til det planlagte boligområde (område 1) logisk?

 Hvordan kan man have planer om at etablere en adgangsvej gennem et naturområde, der
er udlagt til "økologisk forbindelseslinje?

 Er der mulighed for at etablere en adgangsvej til boligområde 1 via Vejlevej?

 Hvorfor fastholder Viborg Kommune ikke, hvilket fremgår af referat fra Teknisk Udvalg d.
27/1. 2016, "At alle forslag indebærer en landskabelig forringelse og påvirkning af den
økologiske forbindelseslinje"?

I forhold til forslag, idéer og bemærkninger vedr. planlægningen af nye boliger ved Egeskovvej i 
Viborg vil Kolbækvænget fremføre nedenstående! 

Forslag/idéer: 

1) At der etableres en ny og mere hensigtsmæssig trafiktælling. Den sidste
trafiktælling blev foretaget i jan./feb. i 2016! Et tidspunkt, hvor en trafiktælling
ikke giver det fulde billede af trafikken på Koldingvej (Mellem Rideskolen og
Kolbækvænget), idet "sæsonen" ikke er "gået ind" for hverken - brugen af
kolonihaverne i Solvang eller afviklingen af store ridestævner på
Viborg Rideskole.
Der foreslås en trafiktælling på: Koldingvej før Rideskolen, Koldingvej mellem
Rideskolen og Kolbækvænget, på til-/frakørselsvejen fra A13, samt på Egeskovvej

2) At det bliver muligt for borgerne med interesse i den forestående planlægning af
boliger ved Egeskovvej i Viborg at få indsigt i de afslag, som Viborg Kommune
åbenbart har fået i forbindelse med vejføringen til område 1. Altså at Viborg
Kommune lægger disse ansøgninger og afslag til offentlig beskuelse - som en del af
denne sag. Kan gøres som bilag!

Bemærkninger: 

1) Kolbækvænget har aldrig modtaget en direkte invitation til en fordebat vedr.
område 1, hvilket i høj grad kan synes underligt, idet den - af kommunen
foreslåede trafikløsning - i den grad påvirker og belaster den samlede trafik på og
ved Kolbækvænget, samt forringer den naturmæssige oplevelse af den nærliggende
sårbare og beskyttede natur omkring Kolbækken.



2) I henhold til ovenstående er det glædeligt, at Kolbækvænget i denne omgang har
en reel mulighed for at deltage i den forestående planlægning af boliger ved
Egeskovvej i Viborg.

3) Kolbækvænget ønsker en trafikal løsning, der ikke påfører området yderligere
trafik, trafikstøj samt "lysforurening". Vi oplever en stigende trafik og specielt
trafikstøj fra A13. Med hensyn til "lysforurening" frygtes det, at en vejføring - via en
bro - over Kolbækken vil betyde, at adskillige boliger i den sydlige ende af
Kolbækvænget vil blive generet af trafiklys om aftenen og natten.

4) Kolbækvænget mener ikke, man kan - som fremført på borgermødet vedr. den
forestående planlægning af boliger ved Egeskovvej i Viborg de. 7. feb. 2018 - skille
boligområderne 1, 2, 3 og 4 ad! Kolbækvænget vil uanset, hvilken løsning der
vælges - i tilfælde af tilladelse til boligbyggeri i disse områder - blive påført en
yderligere trafikbelastning.

5) I forbindelse med ovenstående pkt. 5 gør Kolbækvænget opmærksom på, at vi i
skrivelse d. 11. september 2006 til Viborg Kommune (Teknisk Forvaltning)
forespurgte om formaliteter vedr. etablering af evt. stillevej, idet trafikken på
Kolbækvænget - specielt fra Koldingvej til Kolonihaveforeningen Solvang - allerede
den gang blev betragtet som belastende.

6) Kolbækvænget mener, at naturen i vort område er en attraktion, som giver en
masse borgere muligheder for rekreative aktiviteter. Tusindvis af viborgensere
glædes hver dag at være tæt på naturen, følge årstidernes skiften og se
stjernehimlen, når de går, løber, lufte hund, cykler, køre mountainbike eller rider i
området omkring Kolbækken, Alhedestien og Egeskovvej. Det gælder ikke bare os,
der bor i området, men også de mange der hver dag kommer her til på grund
af rideskolen, hundelufterskoven, cykle- og løbestier osv. Sådanne bynære
muligheder for naturoplevelser gør Viborg attraktiv at bosætte sig i. Mulighederne
for disse rekreative aktiviteter bør bevares, hvilket boliger i område 1, 2 og 3 ikke
tilgodeser.

7) Kolbækvænget mener, at Viborg Kommune skal respektere de fredninger, som er i
forbindelse med de gravhøje, der er i området for den foreslåede bebyggelse.
Endvidere mener Kolbækvænget, at Viborg Kommune skal respektere de fredninger
og beslutninger, der er i forbindelse med naturen ved Kolbækken. I bilag 3 fra
Teknisk Udvalg d. 27. jan. 2016 står der følgende under punktet: Forslag til
vejadgang Forslag A:
"Området, hvor vejen tænkes placeret er i Kommuneplanen udpeget som økologisk
forbindelseslinje (økologiske forbindelseslinjer fungerer som levesteder og
spredningsveje for planter og dyr). Jf. bestemmelser i Kommuneplan 2013 - 2025
kan "indgreb i naturområder, der ændrer arealernes naturtilstand, kun tillades, hvis
det samlede resultat bliver forbedrede levevilkår for det naturlige dyre- og
planteliv. En ny vej skal krydse Kolbækken, som er et privat vandløb, der er
beskyttet af  Naturbeskyttelsesloven § 3. Vandløbet er i Vandplan 2009 - 2015
målsat med  "god økologisk tilstand". Vandløbet opfylder i dag målsætningen."
Kolbækvænget mener, at Viborg Kommune skal leve op til de ord, Viborg Kommune
har skrevet i det ovenstående bilag 3. Dette kan kun ske ved, at der ikke etableres
nogen form for tilkørsel til område 1 over Kolbækken!

På Kolbækvængets vegne: 

René Schmidt  Kolbækvænget 9 
Kenneth Armose Degen Kolbækvænget 34 
Carsten Skejø  Kolbækvænget 32 



Bilag: Viborg 09-03-2017 

Åbent brev til Viborg Kommune att.: Teknisk Udvalg 

Fra beboerne på Kolbækvænget i Viborg 

Emne: Adgangsvej til nyt boligområde ved Hald Ege 

Hvem skal det gå ud over?? 

Til Viborg Kommune Teknisk Udvalg 

Beboerne på Kolbækvænget i den sydlige ende af Viborg har igennem længere tid med 
stor interesse fulgt med i den - i bl.a. Viborg Stifts Folkeblad (VSF) - beskrevne 
”byggesag” vedr. et nyt boligområde beliggende mellem Kolbækvænget, Vejlevej, Hald 
Ege og Egeskovvej. Et boligområde, som på tegnebrættet skal kunne indeholde mere end 
100 huse, og som har Viborgs "store" bygherre Finn Bach som hovedmand. I den debat, 
som indtil nu har fundet sted har det store og helt overskyggende ”problem” været 
adgangsvejen til dette boligområde. Der har været flere forslag og idéer på 
tegnbrættet, som alle er blevet afvist, fordi de ikke er forenelige med hensyn til trafik 
og naturforhold. Et forslag om at skabe adgang via Koldingvej/Nonbo Traktor er allerede 
afvist éen gang, men nu er den mulighed så ifølge VSF d. 30. jan 2016 i spil igen. 

Når beboerne på Kolbækvænget nu henvender sig i form af et åbent brev, er det fordi, 
at det er kommet beboerne for øre, at der nu foreligger helt andre vejplaner end de 
planer, der er beskrevet i den nævnte artikel i VSF. Der er nu planer om, at 
adgangsvejen til det nye boligområde skal forløbe på følgende måde.  

Den planlagte vej skal fra boligområdet krydse Kolbækken – et naturområde som er 
udlagt til at være økologisk forbindelsesvej – gå af Koldingvej/Nonbo Traktor, dreje op 
ad Kolbækvænget og over hestefoldene, som ligger mellem Alhedestien og 
Egeskovvejen! Der har været henvendelse fra Viborg Kommunes tekniske udvalg til 
ejeren af hestefoldene, og der er nu etableret trafiktælling på Koldingvej, 
Kolbækvænget og Egeskovvej - så noget er der jo nok om snakken/rygterne! 

Beboerne på Kolbækvænget mener ikke, at denne idé til en adgangsvej er brugbar, idet 
den vil medføre en trafikbelastning, som Kolbækvænget ikke er dimensioneret til, 
hvilket også fremgår af det prospekt, som Viborg Landinspektørkontor har offentliggjort 
i forbindelse med anmodning om tilladelse til det nye boligområde. Det er oplyst, at den 
øgede daglige belastning vil være på 800 biler! Beboerne på Kolbækvænget finder ikke, 
at forslaget til en ny adgangsvej er acceptabelt/brugbart og stiller i den forbindelse en 
række spørgsmål. 

Hvordan kan man, som ansvarlig kommune lade det gå ud over ”de små folk”, når en 
af de "store" bygherrer vil lave et nyt boligområde? 

Hvis Viborg Kommune vil dette boligområde, så må der skabes en adgangsvej, som ikke 
påvirker beboerne ”omkring” det nye boligområde i synderlig grad, og som i videste 
mulige omfang tager hensyn til naturen! En adgangsvej via Teglgårdsvej er ikke mulig 
(for stor trafikbelastning) og en vej gennem skoven mellem Egeskovvej og boligområdet 
er ikke mulig (fredsskov/naturskov og kolonihaver). Det efterlader så åbenbart kun en 
mulighed – nemlig vejen forbi Kolbækvænget, hvilket ikke – i vore øjne – er acceptabelt! 
Hvorfor kan der ikke etableres direkte adgang fra Vejlevej til det nye boligområde? Er 
det trafiksikkerhedshensyn eller for store anlægsudgifter, der blokerer for denne 
mulighed? Der er umiddelbart ”plads” til at lave en sikker trafikløsning ved en direkte 



adgang fra Vejlevej mellem Vejlevej nr. 2 og Vejlevej 2C, hvor der både kan etableres 
svingbåse og tilkørselsbåse, idet der ligger en nedlagt rasteplads her. Der kan endda 
etableres over- og underkørselmuligheder, men det er sikkert for udgiftskrævende! Hvis 
Viborg Kommune og bygherren vil det nye boligområde, som må man altså også stikke 
hånden ned i pengekassen i stedet for at lade det gå ud over beboerne i nærområdet.  

Er adgangsvejen til det planlagte boligområde logisk? 

Det virker underligt, at fremtidige beboere i boligområdet – da dette ligger i Hald Eges 
skoledistrikt – skal køre en omvej forbi Koldingvej/Nonbo Traktor, Kolbækvænget og 
hestefoldene for at kunne transportere deres børn i institution eller skole? Ikke alle kan 
og vil jo ikke cykle! Det er ikke logisk? 

Hvordan kan man have planer om at etablere en adgangsvej gennem et naturområde, 
der er udlagt til ”økologisk forbindelsesvej”? 

Hvis løsningen med adgangsvej via Koldingvej/Nonbo Traktor, Kolbækvænget og 
hestefoldene vælges, vil dette medføre, at der i dalen ved Kolbækken skal anlægges 
både vej og bro. Området her er beskyttet af Naturbeskyttelsesloven og er udlagt som 
”økologisk forbindelsesvej” og er målsat med betegnelsen ”god økologisk tilstand”. I 
retningslinje nr. 10 fra Naturstyrelsen står der bl.a. følgende: Naturværdierne i disse 
områder skal beskyttes. Beskyttelseshensynet går forud for andre interesser!  

Kan Viborg Kommune stå inde for, at naturen ikke lider overlast ved den skitserede 
løsning med adgangsvej via Koldingvej/Nonbo Traktor? Det tror beboerne på 
Kolbækvænget ikke! Vi kan ikke se, at planer om vej og bro gennem naturområdet ikke 
forringer naturværdierne i en sådan grad, at den unikke natur i området ikke tager 
skade! 

Er der andre muligheder for det planlagte boligområde? 

Beboerne på Kolbækvænget mener, at det kunne være forfriskende, hvis Viborg 
Kommune turde være lidt visionære i deres forhold til bebyggelse og natur! Hvorfor ikke 
bare meddele bygherren, at det planlagte boligområde ikke kan blive til noget? Hvorfor 
så ikke – som kommune – opkøbe/ekspropriere området og udlægge det til et rekreativt 
naturområde med gå- og løbestier, mountainbikebane, styrkecenter som ved Søndersø 
etc.? Hvorfor ikke – som kommune – fastholde, som beskrevet i referat fra Teknisk 
Udvalg d. 27/1. 2016 – at forvaltningen vurderer ”At alle forslag indebærer en 
landskabelig forringelse og en påvirkning af den økologiske forbindelseslinje? Hvorfor 
skal der i det hele tages bygges i det planlagte boligområde, når der endnu er 
ledige/ikke solgte byggegrunde i området ved Nonbo Enge?  

Beboerne på Kolbækvænget håber, at Viborg Kommune lever op til deres værdiord – 
nemlig: Mangfoldighed, ordentlighed og dygtighed = MOD. Vi ser frem til et svar på vore 
spørgsmål, og vi står til rådighed, hvis yderligere uddybning ønskes. 

Vi håber inderligt, at kommunen har MOD til at være visionære i denne sag! 

På beboernes vegne: 

René Schmidt Kolbækvænget 9 8800 Viborg 

Torsten Bundgaard Kolbækvænget 38 8800 Viborg 

Carsten Skejø Kolbækvænget 32 8800 Viborg 



19-02-2018

Ny planlægning for Egeskovvej i Viborg  
Kolbækvænget sender hermed underskriftsindsamling som en form for indsigelse. Alt i alt 39 
indsigelser. 

Undertegnede sender på vegne af Kolbækvænget. 
Der forventes bekræftelse på modtagelsen sendt til: 
skejoe@godmail.dk 

Indsendt af Carsten Skejø i Viborg 

Nr. 15

mailto:skejoe@godmail.dk
http://viborg.viewer.dkplan.niras.dk/pdfs/hearing/2018845%20-%20Underskriftindsamling%20Kolb%C3%A6kv%C3%A6nget.pdf
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Bemærkninger 
Jeg synes at det er en meget dårlig ide at bebygge et naturområde med ringe infrastruktur, på den 
meget voldsomme måde som det er beskrevet. Planen tager slet ikke hensyn til helheden i området 
og virker til kun at være tænkt som en mulighed for nem profit for bygherrerne, fremfor at tage 
hensyn til dem som bor i området eller har en kolonihave.  
Det er en dårlig ide at “skrue” et byggeri ned på et sted hvor der ikke er plads til det. Der er så 
mange store, kedelige pløjemarker med god plads rundt om Viborg hvor man kan bygge uden at 
genere nogen.  

Med venlig hilsen 
Kolonihaveejer 
Solveig Vester 

Indsendt af Solveig Vester i Viborg 

Nr. 16
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Indsigelse mod område 1 - 2 - 3 

Sidsel Haaning Bundgaard 
Kolbækvænget 

Indsendt af Sidsel Haaning Bundgaard i Viborg 

Nr. 17

http://viborg.viewer.dkplan.niras.dk/pdfs/hearing/2018847%20-%20Sidsel%2015-02-2018.docx


Teknisk Udvalg 
Viborg kommune 
Att: Formand Johannes Vesterby 

Min mand og jeg bor på Kolbækvænget med vores to små børn. Vi er rigtig glade for at bo herude. Følelsen 
af at vi er en del af Viborg by og en del af landet, var noget af det, vi faldt for, da vi købte vores hus på 
Kolbækvænget. Naturen rundt om vores hus. Freden herude. Fornemmelsen af at vi er en del af naturen, 
når vi er ude i haven. Alle de følelser af fred og natur giver en dejlig ro i kroppen, når vi kommer hjem efter 
en lang dag på arbejde. Det er et område, hvor jeg er stolt af at mine børn kan vokse op. Vi har den 
smukkeste stjernehimmel, fordi der ikke er gadelys eller store spots på bygninger, der forstyrrer synet på 
himlen.  

Når det så er fortalt, bliver jeg meget ked af, at dette fredelige og smukke område skal overbebygges i alle 
retninger. Lad vores smukke natur/ fred forblive som det er. Vores område er unikt med rådyr, ræve, 
oddere, tudser og pindsvin samt et stort fugleliv med fasaner, spætter, rovfugle og mange flere. 
Jeg kan ikke beskrive, hvor både skuffet og vred jeg er over, at både politikere og bygherrer virker så 
ligeglade med vores smukke naturområde med de historiske naturskatte – de mange gravhøje. Jeg kan ikke 
forstå, hvordan I vil tilsidesætte de love, der er lavet for området. En lov er en lov, og den kan man vel ikke 
ændre. Så er det jo ulovligt, det I laver? En fredsskov er fredet, så den kan man vel heller ikke fjerne bare 
fordi en privat bygherre har lyst til at bygge? 
Hvad med Kolbækken,som er en del af økosystemet? Både dyreliv og natur vil gå til grunde, hvis der skal 
placeres en vej over Kolbækken. 

Sidste år blev der foretaget en trafikmåling på det sidste stykke af Koldingvej ud for to folde lige for  enden 
af Kolbækvænget og ned til A13. Jeg vil gøre jer opmærksom på, at den måling slet ikke er fuldt dækkende i 
forhold til mængden af de biler, der kommer i størstedelen af året. Der er nogenlunde roligt mellem 
december og frem til påske. Men havde I foretaget målingen 1-2 uger senere i påsken, ville I have fået en 
markant større trafikmåling. Når påsken starter, kommer kolonihaveejerne kørende flere gange dagligt ud 
til kolonihaveforeningen Solvang, der ligger lige efter Kolbækvænget. Når Viborg rideskole starter deres 
stævner i april, kommer der rigtigt mange biler, herunder biler med hestetrailere og ligeledes store 
lastbiler, der transporterer heste. 

Når nu der er fortaget en trafikmåling, burde I også overveje en støjmåling på Kolbækvænget. Dels når I 
synes, at Kolbækvænget skal udsættes for en ny vej ned langs det tidligere maskinværksted til boligområde 
1 med en vurdering på omkring 1000 biler dagligt, og dels når der påtænkes vejtilgang langs Kolbækvænget 
til boligområde 2 og 3 med en vurdering på omkring 4000 biler dagligt. Oveni det har vi i forvejen meget 
trafikstøj fra A13.  
Er det overvejet at undersøge, om det i hele taget er sundhedsmæssigt forsvarligt, at udsætte mennesker 
for så meget støj???? Jeg har genboere på Kolbækvænget, der ikke kan have vinduerne åbne på varme 
sommernætter på grund af støjen fra A13. Såfremt Kolbækvænget får veje, som beskrevet ovenfor, lukker I 
os inde “som i en rundkørsel” med en voldsom trafik og støj rundt om os 24 timer i døgnet! 
Jeg kan ikke forstå, at I ikke kan åbne Teglgårdsvej op og føre trafikken fra boligområde 1 ud i Hald Ege. 
Eller fra boligområde 1 og ud på A13. 

Jeg er heller IKKE enig i, at der skal bygges ud på boligområde 2 og 3. I vil gøre det sværere for rideskolen, 
at være til, hvis I giver lov til at byggeboligområde 2 og 3. Rideskolen vil så miste foldplads. Der er jo strenge 
regler for hestehold, og for hvor mange kvadratmeter foldplads, der skal være pr. hest.  



Men hvis boligområde 2 og 3 bliver en realitet, synes jeg man skal tænke grundigt over udseendet på det 
design Laban kom med (med 2 til 5 etagers bygninger). Et etagebyggeri med 2 og helt op til 5 etager er alt 
for voldsomt og passer slet ikke ind i vores område. 

Hvis boligområde 2 og 3 etableres, så lad vejtilførelsen gå ud til Egeskov vej og ikke  via Kolbækvænget. 
Kolbækvænget kan IKKE klare mere trafik. Kolbækvænget er en lille privat vej, der i størstedelen af året, er 
udsat for hurtigt kørende bilister med trailere til og fra kolonihaverne. Det gør vejen usikker for beboerne. 
Vi er et børnekvarter, og vores børns sikkerhed skal ikke stå i skyggen for en øget trafikmængde ned langs 
Kolbækvænget.  

Jeg synes, det er en hån mod beboerne på Kolbækvænget, at I ikke er gået i dialog med os. Tilsyneladende 
har I da været i dialog med Viborg rideskole? Vi er jo mindst ligeså berørte af denne vej/byggesituation - 
hvis endda ikke mere. Det er slet ikke i ordentlighed kun at invitere os til en byrådshøring, hvor vi bliver 
verfet af, når vi forsøger at komme i dialog med den kommentar fra dig Johannes Vesterby, at vi bare kan 
sende en mail!  
Dette er skrevet af en meget frustreret borger på Kolbækvænget. Trods det håber jeg, at I tager mit brev 
seriøst. 

Med venlig hilsen 

Sidsel Haaning Bundgaard 

Kolbækvænget 38, Viborg 



19-02-2018

Boligområde bag Nonbo Enge (område 1) 
Jeg har som udgangspunkt intet imod opførelse af boliger i område 1. 

Problemet med område 1 er helt klart vejforbindelsen dertil. Hvis man ønsker en langsigtet løsning 
på trafikproblemerne i dette område, er den bedste løsning selvfølgelig at, området får 
udkørsel/indkørsel via Vejlevej (A13). Jeg ved godt at kommunen siger at det er der kommet 
afslag på fra vejdirektoratets side, hvilket også er korrekt. Og det forstår jeg godt, hvis man "bare" 
vil lave en ud/indkørsel med ubetinget vigepligt fra det nye område. 

Det man kunne/burde gøre var at etablere en nødvendig underkørsel af Vejlevej med tilhørende ind 
og udfletninger til og fra det nye område. Det tænker jeg ikke at vejdirektoratet har indsigelser 
imod. 

Jeg ved godt det koster mange penge, men det vil redde det omtalte naturområde ved Kolbækken, 
hvilket kunne være en god investering.  

Samtidig kunne man fastholde trafikmængden ved rideskolen, på Koldingvej og på 
Kolbækvænget. Man kunne måske aflaste Hald Ege området (Teglgårdsvej) ved at koble noget at 
den nuværende bebyggelse omkring Teglgårdsvej, på samme vejforbindelse. 

Indsendt af Peter Svolgaard i Viborg 

Nr. 18



20-02-2018

Vejføring  
I forlængelse af borgermødet på rådhuset den 7. februar vedrørende trafikforhold omkring 
Koldingvej, ridecentret og nyt boligområde, vil vi gerne præcisere Viborg Rideklubs holdning til 
vejføring.  

Rideklubben ser en vejføring ad Kolbækvænget til Egeskovvej i kombination med en lukning af 
Koldingvej henne ved Kolbækvænget som den bedste løsning. 

Kan den løsning ikke gennemføres, kan Rideklubben leve med, at trafikken fra det nye 
boligområde 1 ledes hen forbi Rideskolen dog under forudsætning af lukning af Kolbækvængets 
tilkobling til Vejlevej (brev samt tegning også indsendt 30 januar 2018). 

Lukkes Kolbækvængets tilkobling til Vejlevej, vil vi opfordre til, at vejen ikke bare lukkes med en 
bom/brøndringe med beton i midt på vejen eller lignende, men at asfalten fjernes og området 
efterfølgende bringes i niveau med foldene på begge sider. Samtidig vil vi opfordre til, at der 
etableres ”trækkesti” på begge sider af Koldingvej fra Kolbækvænget til ridecentret, hvor rabatten 
rømmes af og der i stedet lægges et lag stabilgrus, så hestene kan trækkes langs vejen uden at 
komme ud på asfaltvejen uanset vejrforholdene, og om rabatterne er slået eller ej.  

Afslutningsvis vil vi gentage og tydeligt præcisere, at en vejføring fra Koldingvej til Egeskovvej 
hen over det nuværende foldareal imellem de to veje, vil være en katastrofe for rideklubbens 
fremtid. Uden uhindret adgang til græsningsareal tæt på rideklubben, kan Viborg rideklub ikke 
eksistere på Koldingvej 215!  

Venlig hilsen 
Bestyrelsen i Viborg Rideklub 

Indsendt af Ingelise Christensen i Viborg 

Nr. 19
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Kære alle 

På vegne af Viborg Rideklubs bestyrelse sender jeg hermed et løsningsforslag frem. Vi håber på en 
konstruktiv dialog – og håber at Viborg Kommune kan se Viborg Rideklub som et aktiv for kommunen på 
lige fod med VFF, VHK, Viborg Svømmeklub og Viborg Atletik og Motion.   

Med venlig hilsen 

Ingelise Christensen 
Uddannelseskonsulent 
Mobil +45 40 35 95 41 
Email: ingelisec@svhfvuc.dk 

30. januar 2018

Viborg Kommune 
Teknisk Udvalg m.fl. 

Sendt til :  jfv@viborg.dk, nhn@viborg.dk, kjl@viborg.dk ba4@viborg.dk,janb@viborg.dk, mapi@viborg.dk 

Vedrørende trafikforhold omkring Koldingvej, Ridecentret og nyt boligområde ‐ 
forslag til løsning 

Rideskolen har gransket kommunens forslag til en trafikløsning i området omkring Egeskovvej/Koldingvej. 
Viborg Rideklub har ikke længere eksistensgrundlag, hvis denne plan gennemføres. Dette bl.a. fordi arealet 
til hestefolde reduceres væsentligt, og vi kan derfor ikke efterleve kravene fra lov om hestehold.  

Efter samtaler med nogle af de projektgrupper, der ønsker at bygge på arealerne i området, har Viborg 
Rideklubs bestyrelse dette forslag til en løsning. 

For os er det som tidligere nævnt vigtigt, at der ikke bliver øget biltrafik på Koldingvej ved Ridecentret, hvor 
der både færdes børn og unge på cykel samt ryttere på vej til og fra rideskolen, skoven og foldene. 

Derfor foreslår vi, at Kolbækvængets tilslutning til Vejlevej lukkes. Det vil mindske den hidtidige trafik på 
Koldingvej med ca. 500 biler i døgnet, da det mest er bilister fra andre boligområder i nærheden, der 
benytter den som smutvej.  
Derfor kan vi godt acceptere, at det nye boligområde i forlængelse af Koldingvej, giver ny biltrafik i 
størrelsesorden 4‐500 biler i døgnet. 
Dette også hvis kørebanen indsnævres et par velvalgte steder, så hastigheden kan holdes nede på 40 km/t 
ud for rideskolen. Her er der også krydsende heste til og fra foldene på den anden side af vejen. Vi ønsker 
ikke bump, fordi der kommer mange hestetrailere i området. Resten af vejen behøver efter vores mening 
ikke at blive udvidet i forhold til de nuværende ca. 5,5 m da det ellers vil medføre øget hastighed. 

De to lodsejere af det kommende boligområde i forlængelse af Koldingvej (område 1 på vedlagte skitse) er 
indforstået med ovenstående forslag. 

Vedr. krydsning af Egeskovvej‐Koldingvej ved Ridecentret. 



Den dobbeltrettede cykelsti langs disse veje ligger på NV siden. Derfor skal de cyklende børn og unge 
krydse vejen. Vi bruger også skoven NV for Egeskovvej, så der er også krydsende ryttere. 
Det er vigtigt at sikre krydsningen bedre, sådan som det allerede er skitseret på seneste møde i Teknisk 
Udvalg. 

Vi håber at Byrådet også ønsker, at der fortsat skal være et levedygtigt ridecenter i Viborg, hvor omkring 
450 børn, unge og voksne i dag dyrker deres sport. 

Venlig hilsen 
Bestyrelsen i Viborg Rideklub 
v/ formand 

Holger Back 
holger@back.dk			Mobil		2635	6615	
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Indsigelse 

Hald Ege, mandag d. 19. februar 2018 

Viborg Kommune 
Prinsens Allè 5 
8800 Viborg 

Att.: Planafdelingen 

Indsigelser efter fordebat om byudvikling ved Egeskovvej, Hald Ege. 

Undertegnede borgere i lokalområdet i Hald Ege fremsender denne indsigelse mod Viborg 
Kommunes planer for byudvikling i Hald Ege, med forventning om, at kommunen inden 
yderligere beslutning om iværksættelse af hele eller dele af planen, adresserer de problemer det vil 
medføre i en samlet og gennemarbejdet plan.  

Det skal anføres, at beslutningen om opførelsen af store nye boligområder i Hald Ege området ikke 
bare får konsekvenser for borgerne i lokalområdet, men for alle kommunens borgere. 

Bemærkningerne er baseret på de oplysninger, der fremgår af kommunens hjemmeside om 
planerne samt oplysninger fremkommet på borgermødet på Viborg Rådhus, d. 7. februar 2018. 

Kommunen ønskede ikke ved fordebatten at medinddrage den planlagte udnyttelse af område 1, 
der i sig selv medfører et betydeligt pres på de kollektive og naturmæssige strukturer. Det er meget 
uhensigtsmæssigt, da konsekvenserne af de nye udvidelser dermed kommer til at fremtræde som 
mindre betydende. 

Viborg kommunes udspil til fordebat om byudvikling ved Egeskovvej, Hald Ege strider mod 
kommuneplanen, vedtaget i 2017, som kommunen skal virke for at gennemføre, jf. Planloven. 
Kommunens udspil til fordebat har ingen argumenter og begrundelse for at ændre Kommunplanens 
formål og retningslinjer for de pågældende områder i Hald Ege. 

Borgerne bag denne indsigelse ønsker derfor, at kommunen udarbejder en ny, sammenhængende 
plan, der på et oplyst grundlag beskriver konsekvenserne ved de nye arealudlæg, konsekvenserne 
for natur- og vandløb, en plan for arkitektonisk sammenhæng, trafiksikkerheden og løsning af de 
trafikale forhold, en plan for sammenhængen af skoledistrikterne, herunder konsekvenserne for de 
små omkringliggende landsbyers skolesøgende børn.  

Alt dette bør beskrives i et nyt og gennemarbejdet materiale hvor kommunen beskriver deres 
vision for sammenbygningen af Viborg og Hald Ege med de planlagte byggeområder som et 
samlet hele. 
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I indsigelsen indledes der med en beskrivelse af de udfordringer, vi som borgere ser, med 
referencer til kommunens egne oplysninger, samt de tillægsoplysninger der kom frem på formødet 
d. 7. Februar.

Afslutningsvis er der en sammenfatning, der anviser hvilke områder kommunen skal fremlægge 
dokumentation for samt lave tillægspunkter til kommuneplanen omkring. 

Udfordringer: 

Arealudlæg 
Det fremgår af beslutningsgrundlaget, pkt. 25 for igangsætning af fordebat om byudvikling ved 
Egeskovvej til forelæggelse for Kommunalbestyrelsen i Viborg Kommune, at man forudsætter en 
befolkningstilvækst i Viborg by på næsten 13% frem til 2032. Befolkningen i Viborg by er på ca. 
40.000 indbyggere, hvilket indebærer en forventet befolkningstilvækst på ca. 5.200 indbyggere i 
2032.  

Kommunen forudsætter et arealbehov på ca. 215 ha til nye boliger for Viborg by, hvoraf der 
allerede er udlagt og lokalplanlagt ca. 126 ha. Man antager, at der er behov for yderligere ca. 90 ha 
i planperioden. Det opgjorte arealbehov til boliger er ikke yderligere dokumenteret i 
beslutningsgrundlaget.  

Ved almindelig sammentælling af byudviklingsområder i nærheden af Viborg by, har man allerede 
planlagt og udlagt arealer til ca. 4000 boliger - Banebyen 1700 boliger, Arnbjerg 800 boliger, 
Taphede 1500 boliger. Hertil kommer, at der også er de andre bysamfund i kommunen, der skal 
tilgodeses ved byudvikling og udlæg af arealer til boligformål. 

Baneby projektet – hvor der i alt investeres ca. 5 milliarder kr. – vil altså alene tilvejebringe 1700 
nye boliger, med plads til op mod 3.500 indbyggere, jf. oplysninger på kommunens hjemmeside.  

Det kan anfægtes, om der aktuelt er et behov for byudvikling ved Egeskovvejen, og om så store 
nye arealudlæg til boligformål – i beslutningsgrundlaget anført til i alt 10 ha, men reelt væsentligt 
større – vil medføre, at økonomien i de milliardstore investeringer i bl.a. Banebyen bliver 
undergravet.  

Der er således en væsentlig risiko for, at kommunen henover planperioden frem til 2032 og det 
følgende ti år, vil stå med halvfærdige byudviklingsprojekter, hvor de afholdte investeringer i 
infrastruktur og byggemodning kan blive en betydelig belastning for den kommunale økonomi – 
og dermed for kommunens skatteborgere. 

Konsekvenser for natur og landskab 
Byudviklingsområderne i Hald Ege ligger indenfor et område der grænser op til fredsskov og til 
fredningen af Hald Sø området. Området er i Kommuneplanen udlagt til naturformål. Det 
offentliggjorte materiale og de oplysninger, kommunens repræsentanter fremlagde på borgermødet 
onsdag d. 7. februar 2017, forholder sig ikke til konsekvenserne for natur og landskab ved at ændre 
arealernes status fra natur- til byudvikling. 



De planlagte 4 områder vil i praksis skabe en bygningsmæssig barriere mellem skoven og 
landskabet, der strækker sig fra Hald Sø over Vedsø området til Vintmølle sø. I modsætning til 
Baneby projektet er der ikke i de fremlagte projektskitser tænkt på grønne korridorer og sikring af 
den landskabsmæssige sammenhæng i bebyggelsen og til de naturområder, der omgiver den nye 
bebyggelse. 

Det fremgår endvidere af de fremlagte kort, at kommunen ikke vil respektere hensynet til 
Naturbeskyttelseslovens beskyttelseslinjer for fortidsminder (gravhøje), skove og vandløb og vil 
søge om dispensation.  

Slugten som Koldbækken løber igennem – et væsentligt element i Hald Eges landskab - bliver ikke 
respekteret. Såvel slugten som Koldbækken er en landskabsforbindelse og en økologisk korridor 
mellem den fredede Hald Egeskov og søområdet nedenfor. Byggefelt 1 på det fremlagte oversigts 
kort (bilag 1) går ind over signaturen for Koldbækken og på kortet over trafikforhold går den 
nordlige del af byggefeltet helt ned til Koldbækkens bred.  

På borgermødet oplyste kommunens repræsentant, at Koldbækken ikke er omfattet af NBL's 
paragraf 3. Det svarer ikke til de oplysninger, der tidligere er fremlagt i et notat fra kommunen. 

Det forekommer malplaceret at anbringe etagebyggerier i Hald Ege, som havde man placeret 
etagebyggeri omkring Mols Bjerge. Punkthuse i 5 etager – ca. 15m. høje - vil skæmme skoven og 
rage op over Viborg Hede-plantage. 

Det skal bemærkes, at det næppe vil være muligt at bevare en væsentlig del af Viborgs kendetegn 
og bidrag til Margueritruten, nemlig alleen af træer på Egeskovsvej langs områderne 2 og 3. 
Træerne på siden af vejen med bebyggelse vil stå for tæt på husene og må forventes at være i vejen 
for etablering af en støjvold for bebyggelsen. Man påtænker ligeledes at fjerne et funktionelt 
skovområde, der bidrager til det positive særkende som skovene i om omkring Hald Ege bidrager 
med.  

Plan uden arkitektonisk sammenhæng 
I det på borgermødet fremlagte skitseprojekt fra Laban Arkitekterne var der tale om 5 punkthuse i 
op til 4 etager + 68 rækkehuse - i alt 150 boliger i område 3 (punkthusene er i 5 plan i skitsen 
vedlagt oplæg til kommunalbestyrelsen). Der er ikke skitser for område 2 og antallet af boliger 
under 'Et samlet planforslag' nederst side 3 er derfor misvisende. 

Den tætte bygningsmasse vil skabe en massiv visuel barriere mellem skoven, Viborg Hede 
Plantage og det åbne landskab ned mod søerne. Det strider endvidere imod, at området er udlagt til 
natur med rekreative aktiviteter i Kommuneplan, 2017. 

Bebyggelsesskitserne viser den manglende sammenhæng med den unikke byggekultur på 
Videbechs Allè; dels manglende sammenhæng med øvrige bebyggelser i forhold til opførelsen af 
rækkehuse over to plan og punkthuse i 5 plan; samt den manglende forholden sig til anvendelse af 
det naturmateriale, der dominerer i skoven og store dele af Hald Ege bebyggelsen: træ. 

Skitserne er kendetegnet ved manglende etablering af fællesområder, eksempelvis naturpark og 
naturlegeplads. Man har tydeligvis valgt at fokusere på flest mulige boliger pr. arealenhed, og de 
forskellige bygherrer har ikke samordnet deres planer, så det samlede oplæg virker helt tilfældigt 



og uden samlet arkitektonisk idé. Denne samordning er kommunen forpligtet til at varetage jf. 
Planloven, men ser ud til at være tilsidesat for at fremme de private bygherrers interesser.  

Trafikale forhold 
Som det fremgik af debatten på borger mødet, er det forbundet med væsentlige problemer at finde 
økonomisk rimelige løsninger på de trafikale forhold og der anvises ikke aktuelt en løsning, som 
håndterer tilvæksten i trafikbelastningen, hverken på Egeskov vej eller indenfor de 4 planområder. 

Kommunen fremlægger ikke en plan for – endsige omtaler ikke - den kollektive trafikbetjening af 
de nye boligområder. Der mangler oplysninger og dokumentation for såvel konsekvenserne af den 
samlede trafikbelastning gennem Hald Ege by og afvikling af trafikken ind mod midtbyen særligt 
morgen og eftermiddag.  

I forbindelse med borgermødet om område 1 blev den væsentlige sikkerhedsrisiko ved øgning af 
trafikintensiteten fremhævet af mange borgere, ligeledes den manglende plan for de mange børn 
der kommer til at passere Egeskovvejen og igennem Hald Ege kommer til at køre udenfor etableret 
cykelsti. Nu med væsentligt flere biler under afvikling af morgen og eftermiddagstrafikken. 

Ændring af Hald Ege skoledistrikt 
Hald Ege skole har landets geografisk set største optageområde. Der mangler planer for 
dimensionering og tilhørsforhold til skoledistrikter og kapacitetsberegninger samt afledte 
konsekvenser for de omkringliggende landsbyer, i forhold til at være en del af skoledistriktet. 
Planlægges der udvidelse af de relativt små skoler Hald Ege skole og Søndre skole? 

Tilsvarende er behovet for større kapacitet på daginstitutioner ikke at indgå i kommunens plan 
overvejelse, da der må forventes flere børn i institutions alderen med planerne for en tilvækst i 
Hald Eges befolkning. 

Et samlet planforslag 
Kommunens repræsentanter fravalgte i fordebatten at medinddrage bebyggelsen i Område 1. De 
fremlagte oplysninger om antal boliger vedrører alene områderne 2 og 3 i det beslutningsgrundlag, 
der er forelagt kommunalbestyrelsen.  

Det er stærkt kritisabelt, at man gennemfører en lovbestemt fordebat iht. Planlovens paragraf 23 c 
med et så utilstrækkeligt og misvisende informationsgrundlag for borgere og kommunalbestyrelse. 

Kommunen kan ikke nøjes med at henholde sig til den tidligere afholdte fordebat for område 1. De 
samlede arealudlæg på 15-20 ha - størrelsen af de samlede areal udlæg fremgår ikke af det 
offentliggjorte materiale - medfører sådanne ændringer ift. den gældende kommuneplan, at det 
udløser krav om udarbejdelse af et tillæg til kommuneplan. Kommunen bør oplyse om 
intentionerne med de samlede planforslag for alle delområder som led i fordebatten. Kommunen 
har ikke begrundet, hvorfor den vil ændre områdernes planmæssige status ift. retningslinjer i 
Kommuneplan 2017. 

Der er således behov for at kommunen udarbejder et tillæg til kommuneplanen, der indeholder: 

En revideret opgørelse over arealudlæg til boligformål i kommunen og for Viborg by der afspejler 



den forventede befolkningstilvækst på knap 13% frem mod 2032. 
Fremskriver de økonomiske konsekvenser for kommunens borgere ved at inddrage for store arealer 
til boligformål ift. igangværende byudviklingsprojekter som Banebyen, Arnbjerg og Taphede 
herunder konsekvenserne for det kommunale beskatningsniveau. 
Redegør for, hvilke af kommunens øvrige byer der må forvente en reduktion i areal udlæg til bolig 
formål og begrænsning af deres udvikling som led i en revision og tilpasning af kommunens 
samlede rummelighed til byudvikling og boligformål.  
Vurdering af de natur- og landskabsmæssige konsekvenser for det samlede Hald Ege område - ikke 
kun de 4 områder - samt alternative løsninger for den planlagte bebyggelse 
Beregner og beskriver de æstetiske og turistmæssige konsekvenser ved en betydelig forringelse af 
Margueritruten. 
Beskriver alle Hald Ege byggeområders indflydelse på kollektiv trafik, færdselssikkerheden, 
fordelingen af de kommunale skoledistrikter, herunder den fremtidige skoledækning af det store 
optageområde for Hald Ege skole og anden kommunal service – ikke mindst børne institutioner. 

Slutbemærkning  
Det er trist, at kommunens oplæg ikke forholder sig til konsekvenser for natur og landskab. Som 
forfatteren Johannes V. Jensen skrev, da han var fortaler for fredningen af Dollerup Bakker: 

"Har man i København et overmål af seværdigheder; zoologisk have lige udenfor, sundet og 
dyrehaven i periferien, så skulle man i provinsbyerne lægge vægt på hvad man har i omegnen af 
naturlige seværdigheder, og ofre noget på at holde hånd over hvad der er naturens eget værk; 
Kulturen får nok hvad der tilkommer den endda. Er privat handel med byggegrunde i øvrigt 
kultur?" 

Selvom det er skrevet i 1934, er Johannes V. Jensens bemærkninger fortsat aktuelle. 

Med venlig hilsen 

Indsigelsen er skrevet af den borgerkreds, der har taget initiativ til underskriftindsamlingen, men 
den korte svarfrist har medført, at dette brev og underskrifter ikke har kunnet koordineres. 

På vegne af denne kreds af borgere i Hald Ege 

Larry H. Kristiansen, Nonbo Enge 33, Hald Ege, Viborg 
mail: draabyuv@hotmail.com  

Axel R. Kristiansen, Videbechs Allè 175C, Hald Ege, Viborg 
mail: axelrejnstrup@mail.dk 

Indsendt af Larry Højgaard Kristiansen i Viborg 

mailto:axelrejnstrup@mail.dk
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Bebyggelse Egeskovvej v/Hald Ege 
Jeg kan slet ikke indse hvorfor kommunen er så glade for at ødelægge natur skovområder, som er 
til stor glæde for mange i kort afstand fra bolig byggerierne i Viborg, som bliver mere kedeligere 
end forventet. Der står masser af ledige grunde bygninger rundt omkring som kan ændres til 
boliger, som også vil være eftertragtede. Hvorfor skal miljøer ødelægges, som er til  
glæde for mange !!!?, når der kan benyttes eksisterende beliggenheder/fabrikker, 
f.eks.agerlandsvej/lundvej,vestermarken etc
En meget stor fejltagelse i laver, hvis i bygger i skovene omkring Viborg

Hilsen 
Thomas Petersen 

Indsendt af Thomas Petersen i Viborg 
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Svar på kommunens brev af 23-01-2018 vedr. forslag til planlægningen for byudvikling ved 
Egeskovvej 
Når det drejer sig om noget så vigtigt som byudvikling, bør kommunen ikke lade sig lede af mere 
eller mindre tilfældige ønsker fra enkeltpersoner eller firmaer.  

Man må være opmærksom på, at der for grundejere kan være en væsentlig økonomisk gevinst, 
hvor det eventuelt lykkes at tilsidesætte gældende kommunale planer eller bryde de barrierer, som 
samfundet har sat op for at værne om natur- og landskabsværdier. Dette forhold bør ikke styre 
byudviklingen. 

Kommunen bør undgå at bebygge de attraktive grønne kiler, der endnu findes i Viborgs periferi. 

Kommunens planlæggere har tidligere peget på området mellem Vedsø og jernbanen som velegnet 
til et nyt boligområde. Det område har tidligere været med i forslag til kommuneplan. Det vækker 
virkelig underen, at et sådant boligområde, som næppe vil genere nogen naboer, ikke er kommet 
med i kommuneplanen. Hvis herunder flyvepladsen, som ejes af kommunen, blev udnyttet til et 
nyt boligområde, ville et meget føleligt støjproblem samtidig blive løst. 

Indsendt af Inger & Niels Holger i Viborg 
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Ny boligbebyggelse langs Egeskovvej 
2 forhold synes ikke at være løst / tilgodeset: 
1) Trafikforhold: Egeskovvej har tidligere været en gennemfartsvej og Hald Ege en landsby med
erhverv langs vejen. I dag er alle huse i Hald Ege ændret til boliger, og for en snes år siden blev
der etableret en række chikaner for at tilgodese beboere og skolebørn. I samme periode er trafikken
imidlertid løbende taget til, og i dag er trafikken tæt især morgen og aften og i weekender. De
mange nye boliger vil generere yderligere trafik til skole, idrætshal, børnehave og ved almindelig
gennemfart, og vi tænker, at det bliver ulideligt at bo langs Egeskovvej. De nye bebyggelser bør
være betinget af, at der etableres bedre tilslutning til Vejlevej og yderligere chikaner gennem Hald
Ege, så gennemkørsel vælges fra.
2) Karakteristisk for Egeskovvej er de høje træer på begge sider af vejen. En betingelse for ny
bebyggelse må være, at disse bevares, hvilket bl.a. vil sige at støjvolde ikke kan anlægges over
deres rødder. Endvidere bør bebyggelse holdes så langt fra vejen som muligt, således at det visuelt
grønne og frodige helhedsindtryk bevares mest muligt. Dette kan bl.a. ske ved at parkering til ny
bebyggelse kræves anlagt på nordsiden.

Indsendt af Zita Palmquist og Jens Grønbæk Eriksen i Viborg 
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Underskriftindsamling "Byudvikling mellem Viborg og Hald Ege" 7 punkter 
355 underskrifter på de 7 punkter afleveret til Planafdelingen 19.2.18.

Indsendt af Kirsten R. Sørensen i Viborg
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Egeskovvej i Viborg 
Danmarks Kulturarvs Forening gør opmærksom på at der kun i meget særlige tilfælde gives 
dispensation til bebyggelse indenfor 100m.-zonen omkring fortidsminder. I tilfælde hvor 
kommunen alligevel giver dispensation vil denne ofte blive påklaget og ofte også underkendt. Det 
vil derfor være at foretrække at beskyttelseszoner m.v. respekteres allerede i den første 
planlægningsfase, så der ikke skabes urealistiske forventninger. 

Indsendt af Danmarks Kulturarvs Forening i Viborg 
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Indsigelse til kommende planer for området mellem Hald Ege og Viborg 

Til høringsmødet bliver der pludselig trukket et nyt kort frem for området, hvor vi ikke har haft en chance 
for at studere de nye overvejelser. Når dette kort ikke har været en del af høringsmaterialet kan vi i 
Grundejerforeningen ikke acceptere, at forvaltningen operere videre med disse tanker fra Rideskolen. 

Vi kan ikke acceptere, at der kommer yderligere kørsel på Egeskovvej. Vejen er ikke en omfartsvej, og 
husene der ligger langs Egeskovevej er i dag boliger. Hvis der kommer øget trafik, så kan disse boliger miste 
stor værdi, da de kan blive usælgelige grundet trafikken.  

Vi ønsker at gravhøjene i området skal bevares og respekteres! Det er gamle kulturskatte, der skal værnes 
om, og er vigtige værdier, hvis man skal øge fokus på Hald Ruin m.h.t. turisme. Det betyder også, at de 
respektive afstande i forhold til gravhøjene skal overholdes, hvis der skal ske nytænkning for området? 

Vi mangler at der kommer en overordnet plan for området (en samlet plan), hvor man ikke kun plukker i 
området, og giver efter for de enkelte ”interessanter”/bygherrer for området. Hvis der skal tænkes byggeri 
ind i området, så ønsker vi alle gældende regler for gravhøje, skovlinjer og respekt af en 
forbindelseskorridor, der fungerer som mangfoldig bio og-faunadiversitet, hvor odderen også er set i åen. 
Der mangler en udslusning til Vejlevej, som åbenbart ikke kan fås…… Derfor kan trafikken kun slippes ud på 
Egeskovvej, som i forvejen er stærkt trafikeret i morgen og eftermiddagstimerne. Vi ønsker ikke, at der 
kommer øget trafik til Egeskovvej. Der mangler også overordnede overvejelser i forhold til en østlig 
omfartsvej fra Hald Ege til Overlund/Randersvej. Trafikken gennem Viborg stander til i morgentimerne og i 
eftermiddagstimerne. Med den fremtidige øgede trafiksituation (Arnbjerg og Taphede og evt. Hald Ege??), 
så skriger det på en fokus på infrastrukturen i Viborg før man tegner flere boligområder ind på Viborg-
kortene.   

Grundejerforeningen ønsker at bibeholde naturen der er i mellem de to byer, som der er i dag. Vi ønsker 
ikke, at der skal bygges ”tårne” eller mure i området, der kommer til at virke som mastodonter og stopper 
en øget bevægelighed i landskabet. Viborg burde investere i området, og evt. få det lagt tilbage til den 
gamle hede, som det var for 40 år siden. 

Hald Ege Grundejerforening 

/Henrik Degn 
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Viborg 04022018 

Ang; Ny planlægning for Egeskovvej i Viborg. 

Kære Bente Egebæk Andersen og Karl Johan Legaard Jensen 

Jeg skriver til jer som formand for beboerforeningen Kolbækvænget. 

Vi gør hermed indsigelse ift. høringsfristen onsdag den 21. februar 2018 til fordebatten.  Denne frist giver 

kun 3 ‐4 arbejdsdage til at reagere på det forhåbentlig informative debatmødet den 7 feb. Mange af vores 

medlemmer er børnefamilier, der holder vinterferie i uge 7. En så kort høringsfrist er simpelthen en hån 

mod tanken om en demokratisk debat. 

Dette tydeliggøres af jeres beskrivelses af processen; ”Udvalget vil tage stilling til høringssvarene enten 

umiddelbart efter fordebatten eller i forbindelse med vedtagelse af forslaget til kommuneplantillæg. Du vil 

herefter modtage et brev om den politiske beslutning.”  

Vi ser borgermødet som et informationsmøde. Vi kommer gerne med forslag samt idéer men dette må 

være på et informeret grundlag. For os har der sneget sig et ”forslag til ny vej” ind i denne debat om 

Egeskovvej.  

Her tænker vi fx på; 

Hald ege – nyt boligområde ved Koldbækken 

Bilag 25.03 Bemærkninger_fra_Viborg_rideklub 

Bilag 25.04 Udkast_til_trafikplan_Egeskovvej_nov_2017 

Altså forslaget til ny vejføring til område 1.  

Viborg kommune har positive problemer med tilvækst og der med boliger. Her må vi ikke tabe hovedet i 

detaljer, en debat må altid starte i fugleperspektiv, så vi får startet rigtig.  

Se vedlagte; 

Viborgs økologiske forbindelseslinjer Koldbækken.pdf 

Koldbækken den grønne kile.pdf 

Vi ser frem til debatten om vort område i Viborg. Vi forventer at være en central medspiller på samme 

måde som kommunen har været i dialog med Rideskolen, hvor der trodsalt kun bor dyr.   😉)) 

Kh René Schmidt 

René Schmidt, limbo@3deconomy.dk 
Kolbækvænget 9 
8800 Viborg 
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Kolbækken - den grønne kile

Kolbækken er i dag en af Viborgs økologiske forbindelseslinjer. Som i fremtiden vil forbinde ”den 8 søer” 
med det rekreative område Nobo og Halvege plantage. Med kolonihaver og rideskole ….bla bla…
Retningslinjer
1. Naturområder og økologiske forbindelseslinjer er vist på kort 10, side 105. Naturværdierne i disse områder
skal beskyttes. Beskyttelseshensynet går forud for andre interesser.
file:///C:/Users/Ejer/Downloads/Retningslinje10%20(1).pdf





Fra: Simon Olling Rebsdorf [mailto:sor@nvhus.dk]  
Sendt: 19. februar 2018 09:28 
Til: plan <plan@viborg.dk> 
Cc: Marianne Højberg <mariannehoejberg@gmail.com> 
Emne: Underskriftsindsamling imod byudvikling mellem Hald Ege og Viborg 

Til rette vedkommende i Teknik og Miljø/ Plan 
Teknik og Miljø vil i løbet af i dag mandag modtage en mængde i weekenden indsamlede underskrifter 
(indleveres af Kirsten Sørensen i dag i papirform). Underskrifterne angår byudvikling mellem Hald Ege og 
Viborg, da de p.t. fremlagte planer ikke er bæredygtige, et uomtvisteligt faktum, som Teknik og Miljø derfor 
næppe kan være uenige i.  

Danmarks Naturfredningsforening besøger i dag kl. 15.30 i Hald Ege til et informationsmøde. 
Til orientering er vi også i dialog med Lars Norup, chefredaktør for Viborg Stifts folkeblad, som interesserer 
sig for sagen. 

De borgere, der ikke var hjemme til underskrift, har skrevet under via Skrivunder.net, også i weekenden 
(afstemningen er nu afsluttet). Jeg har vedhæftet netop disse 93 underskrifter, som ikke kunne indsamles i 
papirform. 

Jeg ser frem til at modtage en bekræftelse på, at I har modtaget underskrifterne, og på, at I vil tage hånd om 
underskrifterne. 

Underskriverne, fortrinsvis borgere i Hald Ege eller Viborg, har skrevet under på nedenstående erklæring 
(også en del af vedhæftede pdf): 

Som underskriver i denne underskriftsindsamling udtrykker jeg min fulde og hele støtte til følgende 7 udsagn 
om byudvikling øst for Egeskovvejs nordlige del mellem Koldingvej og Hald Ege. Lokale ejere af grundstykker 
har ønsket byudvikling i dette område. De her nævnte udsagn omhandler primært områderne 2 og 3 i den af 
Viborg Kommune fremlagte plan, men samme grundholdninger er gældende for alle de tre udlagte områder i 
Hald Ege: 

1 I Kommuneplan 2017-2029 er områderne udlagt til rekreativt grønt område (VIBSV.R1.01), og det skal 
respekteres. 

2 Beskyttelseslinjer om fortidsminder (gravhøje) og skovbyggelinje i forhold til fredskov skal respekteres. 

3 Kolbækvænget skal trafikmæssigt bevares så fredeligt som muligt, herunder ingen gennemkørsel til 
Egeskovvej. 

4 Kolbækken samt Slugten, som den gennemløber, skal fortsat naturbeskyttes som en økologisk korridor 
mellem den fredede Hald Ege Skov, således der er fri faunapassage til søområdet nedenfor. 

5 Kolonihaveforeningen Solvang skal bevares i sit fredelige og landlige miljø. 

6 Alhedestien skal ikke yderligere belastes af en krydsende trafikvej. 

7 Alleen af egetræer langs begge sider af Egeskovvej skal bevares som den står i dag. 

NB! Personer, der ønsker at bygge ny bolig i Viborg Kommune, må henvises til Arnbjerg, Banebyen, Taphede, 
Liseborg eller andre områder i Viborg og omegn. 

Venlig hilsen, på vegne af Hald Eges m.fl. borgere 
Simon Olling Rebsdorf 
Bøgevænget 7 
Hald Ege 
8800 Viborg 
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Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege

Recommend Share 78 people recommend
this. Be the first of your

 (https://mail.google.com/mail/?

view=cm&fs=1&to&su=Underskriftsindsamlin

(ht…

 Skriv under (/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege)  Underskrifter (94) (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/)

 Statistik (/stats.php?id=196650)  Ekstra Synlighed (/extra_visibility.php?id=196650)

Som underskriver i denne underskriftsindsamling udtrykker jeg min fulde og hele støtte til følgende 7 udsagn om byudvikling øst for Egeskovvejs nordlige del
mellem Koldingvej og Hald Ege. Lokale ejere af grundstykker har ønsket byudvikling i dette område. De her nævnte udsagn omhandler primært områderne 2 og 3 i
den af Viborg Kommune fremlagte plan, men samme grundholdninger er gældende for alle de tre udlagte områder i Hald Ege:

1 I Kommuneplan 2017-2029 er områderne udlagt til rekreativt grønt område (VIBSV.R1.01), og det skal respekteres.

2 Beskyttelseslinjer om fortidsminder (gravhøje) og skovbyggelinje i forhold til fredskov skal respekteres.

3 Kolbækvænget skal trafikmæssigt bevares så fredeligt som muligt, herunder ingen gennemkørsel til Egeskovvej.

4 Kolbækken samt Slugten, som den gennemløber, skal fortsat naturbeskyttes som en økologisk korridor mellem den fredede Hald Ege Skov, således der er fri
faunapassage til søområdet nedenfor.

5 Kolonihaveforeningen Solvang skal bevares i sit fredelige og landlige miljø.

6 Alhedestien skal ikke yderligere belastes af en krydsende trafikvej.

7 Alleen af egetræer langs begge sider af Egeskovvej skal bevares som den står i dag.

NB! Personer, der ønsker at bygge ny bolig i Viborg Kommune, må henvises til Arnbjerg, Banebyen, Taphede, Liseborg eller andre områder i Viborg og omegn.

De er vigtigt, at du bekræfter din underskrift, når du modtager en automail fra www.skrivunder.net.

Simon Olling Rebsdorf    Kontakt forfatteren af dette andragende (/contact/196650)✉

* Fornavn

* Efternavn

* By

Danmark

* Adresse

* E-mailadresse

Jeg skriver under, fordi... (valgfri)

Underskriv denne indsamling

Din e-mailadresse vil ikke blive offentliggjort på vores side. Forfatteren af indsamlingen vil dog kunne se alle informationerne, som du har oplyst på denne formular. 

Fortsæt med Facebook 

ELLER

Hold mig opdateret om denne underskriftsindsamling 

Vis min underskrift offentligt

 Del på Facebook
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# 1

Navn Charlotte Olling Rebsdorf (/p/1259101)

By  Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960)

Adresse Bøgevænget 7

Comment Det er ikke et bæredygtigt projekt - udover det økonomiske måske. Og Hald Ege Skole kan ikke bære 350
husstande mere, Egeskovvej er ikke dimensioneret til den øgede trafik - der er end ikke nogen cykelsti til
skolen. Miljømæssigt er ideen ikke god. Og tiltrækningsværdien for Hald Ege falder. Drop forslaget.

Dato 2018-02-18

# 2

Navn Steen Alexandersen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Krat 11

Comment

Dato 2018-02-18

# 3

Navn Ellen Alexandersen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Krat 11

Comment

Dato 2018-02-18

# 4

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege
Der er 93 underskrifter på denne underskriftsindsamling.

Recommend Share 78 people recommend
this. Be the first of your

 (https://mail.google.com/mail/?

view=cm&fs=1&to&su=Underskriftsindsamlin

(ht…

 Skriv under (/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege)  Underskrifter (93) (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/)

 Statistik (/stats.php?id=196650)  Ekstra Synlighed (/extra_visibility.php?id=196650)

« 2 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 3 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20)

4 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30) 5 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40)

6 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50) 7 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60)

8 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70) 9 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80)

10 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90) » (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10)
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# 5

Navn Susanne Hedegaard

By  8800 viborg
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3010057392)

Adresse Nonbo mark 24

Comment Støtter op om dette initiativ med modstand mod byggeri. Samt ønsker at bevare naturen i dette område.

Dato 2018-02-18

# 6

Navn  Claus Bisgaard (http://www.facebook.com/10155372022705712)

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Teglgårdsvej 19, 8800

Comment

Dato 2018-02-18

# 7

Navn Lene Schou

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Videbechs Alle 33B

Comment Jeg er opvokset i Hald Ege - midt i skoven i stilhed og ro. Det ønsker jeg bevaret

Dato 2018-02-18

# 8

Navn Frank Lyngsø

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Herningvej 20

Comment

Dato 2018-02-18

# 9

Navn Birgitte Krogh-Poulsen

By  Hald Ege, Viborg
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/494254661)

Adresse Hasselvænget 8

Comment

Dato 2018-02-18

# 10

Navn Rikke Ellekilde

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Hasselvænget 17

Comment

Dato 2018-02-18

Frisk og sund aftensmad
Har du styr på Aftensmaden? shop.homemate.dk
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# 11

Navn Marianne Toppenberg

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Hegn 4

Comment

Dato 2018-02-18

# 12

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 13

Navn Johnny Krogh Hansen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Vænge 10

Comment

Dato 2018-02-18

# 14

Navn Inge Margrethe Nielsen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Teglgaardsvej 24b

Comment Synes love og regler skal respekteres uden en masse dispensationer. Naturen skal bevares. Hald Ege skal
ikke vokse sammen med Viborg . Mærkeligt at man kan sælge jord til boliger når der ingen muligheder er for
veje uden det generer en masse mennesker.

Dato 2018-02-18

Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege
Der er 93 underskrifter på denne underskriftsindsamling.
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this. Be the first of your
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# 15

Navn Gitte Krogh Hansen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Vænge 10

Comment

Dato 2018-02-18

# 16

Navn Karsten Binderup

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Krat 12

Comment

Dato 2018-02-18

# 17

Navn  Peter Berg (http://www.facebook.com/10215047475562331)

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Mark 2

Comment

Dato 2018-02-18

# 18

Navn Tille Vedel schøler

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Videbechs allé 31b 8800

Comment

Dato 2018-02-18

# 19

Navn Betina Mackenhauer Larsen

By  Viborg, Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Krat 17

Comment Jeg skriver under da jeg er enig i overståede punkter. Samtidig er jeg utrolig ked af den påvirkning den
eventuel udstykning får, her vil jeg fremhævne nogle af de ting som bekymre mig mest sammen med
punkterne ovenfor. 1. Den kulturelle og smukke oplevelse det er at køre fra Viborg mod Hald Ege, den vil
forsvinde og et af Viborgs smukkeste områder mister værdi. 2. Jeg har en stor bekymring for om rideskolen
kan bestå i dens nuværende form, mange af Viborgs borgere bruger den og den er en stor del af mange
menneskers fritidsaktiviteter i viborg og omegn. Hvor skal de så tage hen, det kunne eventuelt være
udenbys, værn dog om de gode ting vi har! 3. Der har altid været skov i og omkring Hald Ege, dette
minimere man ved udstykningen, det er noget som har været til stor glæde folk der bor i Hald Ege men også
udenfor Hald Ege er området til stor glæde for folk. Så rent ud sagt synes jeg i henhold til overståede
punkter og det jeg lige har skrevet IKKE der er en æstetisk plan men kun en økonomisk plan som kommer
andre end de der bor i området til gode. Så find dog en anden mark at bygge jeres huse på og lad Viborg
kommunes smukkeste område være i fred så vi kan blive ved at være stolte af det!!! Mvh Betina
Mackenhauer Larsen

Dato 2018-02-18

# 20

Navn Malene Andreasen

By  Hald Ege, Viborg
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/494254661)

Adresse Videbechs Alle 37A

Comment

Dato 2018-02-18
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# 21

Navn Tina Frølund

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Krat 40

Comment Enig i alle 7 punkter

Dato 2018-02-18

# 22

Navn Annette Horn Jørgensen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Tjørnevænget 4

Comment

Dato 2018-02-18

# 23

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 24

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 25

Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege
Der er 93 underskrifter på denne underskriftsindsamling.

Recommend Share 78 people recommend
this. Be the first of your

 (https://mail.google.com/mail/?

view=cm&fs=1&to&su=Underskriftsindsamlin

(ht…

 Skriv under (/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege)  Underskrifter (93) (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/)

 Statistik (/stats.php?id=196650)  Ekstra Synlighed (/extra_visibility.php?id=196650)

« (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 1 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0)

2 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 4 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30)

5 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40) 6 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50)

7 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60) 8 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70)

9 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80) 10 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90)

» (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30)

Wish - Shopping Made Fun
fantastisk 50-90% rabat i dag today's trending discounts wish.com
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https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=CTs5FEnuKWsSEAZnwgAe0yKRI68DsuE3HyfqqkQbc2R4QASC2uIQCYNGpzIL8B6ABrLXD0APIAQGoAwHIA5sEqgTdAU_Qal6jqT41Cx_xwGGrQP0E1BeVObJPPrhEG1rk6dFL3aNk5nYyOrZjTmEEjmtKBOuF8S2_x96tqhb8wuo9Wz0EYii6z4LkIaRC7YlLEB-KE9OmFHOcXMggEjS48KFDrs0DUYrDiGk7aauqbqTLWxoO9lV8Pxn8QIyOWrzjR1CtXIFNYefZcTLul31EvwPu1_2XmF5LhYp_4EKm--Sk-416-O0AuZso8FlS6L7-O7pVtiQ1PvDNmr7q_XeP5BkphFN6LxM3pU0cccjoAzo8fqknJmXUebArWMasKzpPoAYasAYBgAfN0cRcqAeNzRuoB6EBqAemvhvYBwG4CAHSCAcIgGEQARgCsQlf3PWC6XoDNIAKAdgTDA&num=1&cid=CAASEuRoek-2aYnDVAqtYABGeGwCOg&sig=AOD64_0y6Vuqp1KBZEQSnvD_sfNbri5tQA&client=ca-pub-5822174544192008&adurl=https://www.wish.com
https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=CTs5FEnuKWsSEAZnwgAe0yKRI68DsuE3HyfqqkQbc2R4QASC2uIQCYNGpzIL8B6ABrLXD0APIAQGoAwHIA5sEqgTdAU_Qal6jqT41Cx_xwGGrQP0E1BeVObJPPrhEG1rk6dFL3aNk5nYyOrZjTmEEjmtKBOuF8S2_x96tqhb8wuo9Wz0EYii6z4LkIaRC7YlLEB-KE9OmFHOcXMggEjS48KFDrs0DUYrDiGk7aauqbqTLWxoO9lV8Pxn8QIyOWrzjR1CtXIFNYefZcTLul31EvwPu1_2XmF5LhYp_4EKm--Sk-416-O0AuZso8FlS6L7-O7pVtiQ1PvDNmr7q_XeP5BkphFN6LxM3pU0cccjoAzo8fqknJmXUebArWMasKzpPoAYasAYBgAfN0cRcqAeNzRuoB6EBqAemvhvYBwG4CAHSCAcIgGEQARgCsQlf3PWC6XoDNIAKAdgTDA&num=1&cid=CAASEuRoek-2aYnDVAqtYABGeGwCOg&sig=AOD64_0y6Vuqp1KBZEQSnvD_sfNbri5tQA&client=ca-pub-5822174544192008&adurl=https://www.wish.com
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Navn Line Agersnap

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo enge 4

Comment

Dato 2018-02-18

# 26

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 27

Navn Majbrit Brink Strøh

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Videbechs Alle

Comment

Dato 2018-02-18

# 28

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 29

Navn Ole S. Eriksen

By  Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960)

Adresse Nonbo Krat 36

Comment Det ødelægger den flotte natur i området.

Dato 2018-02-18

# 30

Navn Kirsten Schaltz Eriksen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo krat 36

Comment Ønsker at bevare naturen

Dato 2018-02-18

Wish - Shopping Made Fun
fantastisk 50-90% rabat i dag today's trending discounts wish.com

« (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 1 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0)

2 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 4 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30)

5 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40) 6 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50)

7 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60) 8 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70)

9 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80) 10 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90)

» (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30)
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# 31

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 32

Navn Jette Bech

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo vænge 12

Comment

Dato 2018-02-18

# 33

Navn Niels-Ole Bech

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbovænge 12

Comment

Dato 2018-02-18

# 34

Navn Gitte Eriksen

By  Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960)

Adresse Nonbo mark 6

Comment

Dato 2018-02-18

Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege
Der er 93 underskrifter på denne underskriftsindsamling.

Recommend Share 78 people recommend
this. Be the first of your

 (https://mail.google.com/mail/?

view=cm&fs=1&to&su=Underskriftsindsamlin

(ht…

 Skriv under (/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege)  Underskrifter (93) (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/)

 Statistik (/stats.php?id=196650)  Ekstra Synlighed (/extra_visibility.php?id=196650)

« (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20) 1 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0)

2 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 3 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20)

5 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40) 6 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50)

7 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60) 8 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70)

9 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80) 10 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90)

» (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40)

9.999,00 kr. 13.999,00 kr. 2.199,00 kr. 1.263,00 kr. 1.329,00 kr. 13.999,00 kr. 4.099,00 kr.
WhiteAway.com
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# 35

Navn Bodil Larsen

By  Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960)

Adresse Syrenvænget 7

Comment Der er så skøn natur i Hald Ege som skal bevares, vi skal bevare vores Egeskov og grønne områder mellem
Hald Ege og Viborg. Der er udstykninger mange andre steder i Viborg kommune. Rigtig ærgerligt hvis
Viborg kommune beslutter at udstykke byggegrunde i disse områder. Vi ønsker ikke mere trafik ved Viborg
rideskole, der er Ca 80 heste som krydser vejen hver eneste dag. Lad os nu bevare vores dejlige natur.

Dato 2018-02-18

# 36

Navn Jakob Thorup Thomsen

By  Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960)

Adresse Nonbo Krat 19

Comment

Dato 2018-02-18

# 37

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 38

Navn Charlotte Dalqvist

By  8800 Viborg
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3010057392)

Adresse Videbechs Alle 73, Hald Ege

Comment

Dato 2018-02-18

# 39

Navn Holger Nehmdahl

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Hegn 1

Comment

Dato 2018-02-18

# 40

Navn Ole Lautrup

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Videbechs Alle 105, Hald ege

Comment Bevare egeskovene fra rideskolen til Hald Ege

Dato 2018-02-18

9.999,00 kr. 13.999,00 kr. 2.199,00 kr. 1.263,00 kr. 1.329,00 kr. 13.999,00 kr. 4.099,00 kr.
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# 41

Navn  Poul G. Nielsen (http://www.facebook.com/1382229475215929)

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Teglgårdsvej 24 B

Comment

Dato 2018-02-18

# 42

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 43

Navn Trine Pørtner

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Videbechs alle 175 d

Comment

Dato 2018-02-18

# 44

Navn Mette Herning

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Krat 2

Comment

Dato 2018-02-18

# 45

Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege
Der er 93 underskrifter på denne underskriftsindsamling.

Recommend Share 78 people recommend
this. Be the first of your

 (https://mail.google.com/mail/?

view=cm&fs=1&to&su=Underskriftsindsamlin

(ht…

 Skriv under (/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege)  Underskrifter (93) (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/)

 Statistik (/stats.php?id=196650)  Ekstra Synlighed (/extra_visibility.php?id=196650)

« (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30) 1 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0)

2 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 3 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20)

4 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30) 6 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50)

7 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60) 8 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70)

9 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80) 10 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90)

» (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50)

Hoteller i Montpellier
momondo

5
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https://twitter.com/share
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Navn Lars Herning

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo krat 2

Comment

Dato 2018-02-18

# 46

Navn Henrik Degn

By  Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960)

Adresse Egeskovvej 13

Comment Egeskovvej kan ikke klare mere trafik. Landskabsværdier skal bevares

Dato 2018-02-18

# 47

Navn Karin Doktor Holmer

By  8800 Viborg
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3010057392)

Adresse Nonbo Dal 2, Hald Ege

Comment

Dato 2018-02-18

# 48

Navn Sophie Hjerl

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Videbechs Allé 41b

Comment

Dato 2018-02-18

# 49

Navn Kirsten Kjellerup

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo dal 13

Comment

Dato 2018-02-18

# 50

Navn Mikkel Bansholm Krabbe

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Hegn 13

Comment

Dato 2018-02-18

Wish - Shopping Made Fun
fantastisk 50-90% rabat i dag today's trending discounts wish.com
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# 51

Navn René Skov Nielsen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Enge 21

Comment Jeg er enig i samtlige 7 oplistede punkter.

Dato 2018-02-18

# 52

Navn  Annette Lyngsø (http://www.facebook.com/10155913066201211)

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Herningvej 20

Comment

Dato 2018-02-18

# 53

Navn Lina Daugbjerg

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Brinken 32

Comment

Dato 2018-02-18

# 54

Navn Dorthe Nielsen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Krat 21

Comment

Dato 2018-02-18

# 55

Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege
Der er 93 underskrifter på denne underskriftsindsamling.

Recommend Share 78 people recommend
this. Be the first of your

 (https://mail.google.com/mail/?

view=cm&fs=1&to&su=Underskriftsindsamlin

(ht…

 Skriv under (/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege)  Underskrifter (93) (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/)

 Statistik (/stats.php?id=196650)  Ekstra Synlighed (/extra_visibility.php?id=196650)

« (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40) 1 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0)

2 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 3 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20)

4 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30) 5 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40)

7 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60) 8 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70)

9 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80) 10 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90)

» (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60)

9.999,00 kr. 13.999,00 kr. 2.199,00 kr. 1.263,00 kr. 1.329,00 kr. 13.999,00 kr. 4.099,00 kr.
WhiteAway.com
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Navn Jacob Dahlstrøm Severinsen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Teglgårdsvej 21

Comment

Dato 2018-02-18

# 56

Navn Jesper Handberg

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Trinbrætvej, 2

Comment

Dato 2018-02-18

# 57

Navn Malene Otkjær Jakobsen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Gl. Aalborgvej 113

Comment Viborg og omegn skal bevare sit særpræg.

Dato 2018-02-18

# 58

Navn Karen Marie Strand-Holm

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Hede 30

Comment

Dato 2018-02-18

# 59

Navn Tove Møller Jensen

By  Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960)

Adresse Niels bugges vej 6, 8800 Viborg

Comment

Dato 2018-02-18

# 60

Navn Helen Højgaard

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Videbechs alle 15

Comment

Dato 2018-02-18

9.999,00 kr. 13.999,00 kr. 2.199,00 kr. 1.263,00 kr. 1.329,00 kr. 13.999,00 kr. 4.099,00 kr.
WhiteAway.com

« (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40) 1 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0)

2 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 3 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20)

4 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30) 5 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40)

7 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60) 8 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70)

9 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80) 10 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90)

» (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60)
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# 61

Navn Mette Carlsen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Hegn 12, Hald Ege

Comment

Dato 2018-02-18

# 62

Navn Maibritt Sørensen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo krat 44

Comment

Dato 2018-02-18

# 63

Navn Michael Holmer

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Dal 2

Comment Strækningen Egeskovvej til Hald Ege er en af de smukkeste i Danmark særligt når foråret kommer og når
efteråret sætter ind. Bevar naturen og byg der hvor der er mere åbent land.

Dato 2018-02-18

# 64

Navn Brian Frost Fog

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Krat 22

Comment

Dato 2018-02-18

Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege
Der er 93 underskrifter på denne underskriftsindsamling.

Recommend Share 78 people recommend
this. Be the first of your

 (https://mail.google.com/mail/?

view=cm&fs=1&to&su=Underskriftsindsamlin

(ht…

 Skriv under (/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege)  Underskrifter (93) (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/)

 Statistik (/stats.php?id=196650)  Ekstra Synlighed (/extra_visibility.php?id=196650)

« (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50) 1 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0)

2 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 3 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20)

4 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30) 5 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40)

6 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50) 8 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70)

9 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80) 10 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90)

» (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70)
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# 65

Navn Thomsen Jens christian fregerslev

By  Hald ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960)

Adresse Niels bugges vej 6

Comment

Dato 2018-02-18

# 66

Navn Line Nielsen

By  Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960)

Adresse Nonbo Enge 21, 8800 Viborg

Comment

Dato 2018-02-18

# 67

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 68

Navn Finn B Jensen

By  Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960)

Adresse Nonbo Krat 13

Comment

Dato 2018-02-18

# 69

Navn Kristian Damsgaard

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Enge 27

Comment

Dato 2018-02-18

# 70

Navn Eva Knudsen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Teglgårdsvej 4

Comment

Dato 2018-02-18

9.999,00 kr. 13.999,00 kr. 2.199,00 kr. 1.263,00 kr. 1.329,00 kr. 13.999,00 kr. 4.099,00 kr.
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# 71

Navn Pia Strørup (/p/1261240)

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Teglgårdsvej 9

Comment Pga alle ovenstående argumenter. Hald Ege og vejen hertil gennem skoven, findes ikke andre steder i hele
DK. Hald Ege er en naturmæssig perle at bo i. De fleste af os har valgt at bo i Hald Ege pga naturen, at bo i
en lille skovlandsby tæt på Viborg.

Dato 2018-02-18

# 72

Navn Larry Kristiansen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Enge 33

Comment Bekymrende udemokratisk proces omkring Område 1 og nu fuldkommen manglende samordning med de
næste to udstykninger, skole og trafik. Vi vil have én samlet plan for området

Dato 2018-02-18

# 73

Navn Camilla Andersen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo dal 12

Comment

Dato 2018-02-18

# 74

Navn Sarah Bendtsen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Enge 33

Comment

Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege
Der er 93 underskrifter på denne underskriftsindsamling.

Recommend Share 78 people recommend
this. Be the first of your

 (https://mail.google.com/mail/?

view=cm&fs=1&to&su=Underskriftsindsamlin

(ht…

 Skriv under (/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege)  Underskrifter (93) (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/)

 Statistik (/stats.php?id=196650)  Ekstra Synlighed (/extra_visibility.php?id=196650)

« (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60) 1 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0)

2 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 3 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20)

4 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30) 5 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40)

6 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50) 7 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60)

9 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80) 10 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90)

» (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80)
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Dato 2018-02-18

# 75

Navn Søren Andersen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Dal 12

Comment

Dato 2018-02-18

# 76

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 77

Navn Torben Arent

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Brinken 28

Comment

Dato 2018-02-18

# 78

Navn Anders Bjerre

By  Hald Ege. Viborg
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/1599126840)

Adresse Nonbo Enge 22

Comment Det er vigtigt at bevare vores fortids minder, samt de skove vi har. De vokser ikke op natten over.

Dato 2018-02-18

# 79

Navn May Krogh

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Enge 27

Comment

Dato 2018-02-18

# 80

Navn Kasper Søgaard-Kristensen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Enge 16

Comment

Dato 2018-02-18
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# 81

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 82

Navn Thue Bo Rasmussen

By  Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960)

Adresse Nonbo Enge 37

Comment Jeg er enig i overståede punkter...

Dato 2018-02-18

# 83

Navn Søren Justesen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo enge 25

Comment

Dato 2018-02-18

# 84

Navn Ole Nielsen

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Hegn 12

Comment

Dato 2018-02-18

Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege
Der er 93 underskrifter på denne underskriftsindsamling.

Recommend Share 78 people recommend
this. Be the first of your

 (https://mail.google.com/mail/?

view=cm&fs=1&to&su=Underskriftsindsamlin

(ht…

 Skriv under (/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege)  Underskrifter (93) (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/)

 Statistik (/stats.php?id=196650)  Ekstra Synlighed (/extra_visibility.php?id=196650)

« (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70) 1 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0)

2 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 3 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20)

4 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30) 5 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40)

6 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50) 7 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60)

8 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70) 10 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90)

» (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90)

Hoteller i Montpellier
momondo

9

https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2703487960
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fwww.skrivunder.net%2Fbyudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege&display=popup&ref=plugin&src=like&kid_directed_site=0&app_id=360609662782
https://mail.google.com/mail/?view=cm&fs=1&to&su=Underskriftsindsamling+om+byudvikling+mellem+Viborg+og+Hald+Ege&body=https%3A%2F%2Fwww.skrivunder.net%2Fbyudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege&ui=2&tf=1&shva=1
https://twitter.com/share
https://www.skrivunder.net/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/
https://www.skrivunder.net/stats.php?id=196650
https://www.skrivunder.net/extra_visibility.php?id=196650
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/90
https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=C0YYzmXuKWtf3N4PigQfOoIGAD4zXk4lO2_388twGqN2YiRQQASC2uIQCYNGpzIL8B6AB-dzM8APIAQapAp9lZMgcY4Y-qAMBqgTdAU_Qwg_fJJ7Ad9_2uBD-2d_jusjpLXO1A_ZplCHZi4uwHRVlvS7ZWs_WIzyb_IlKErFNiP5UbOQwxH3jgF4qGWS2plNk7kesB2tA3Wlzwn8Z0tUz6Tb8wkOMKD3gS7bCoVWzfjARRo0XZM1K47qUyCto7ZSdPSHh9qKXLoO90PZQOIZMUS_deU1S5H75p87wo6T6uneBBuaoUfId9WrUuBcJ0lLCvRRxDAL2PHyb_Q7xgWy9T8w1-8OEGuSuz1ifYie7QFKnhdQjuNqqdHqhgFzFQq9BnPqRgF4Pz28U-gUGCCUQARgAoAY3gAefsJI6qAeNzRuoB6a-G9gHAcAIAdIIBwiAYRABGAKACgHYEww&num=1&cid=CAASEuRoO7kix7oc0E9b4eEr05FFIg&sig=AOD64_0z5toWBaYpTGfZEYF8_1NKaXI-gg&adurl=https://ad.doubleclick.net/ddm/clk/413534059%3B208752309%3Bf%3Fhttp://www.momondo.dk/hoteller/%3F%26a%3Dgdntext%26p%3D52093296704/aud-297534615815/c/d/250633411596/none/906667576&client=ca-pub-5822174544192008
https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=C0YYzmXuKWtf3N4PigQfOoIGAD4zXk4lO2_388twGqN2YiRQQASC2uIQCYNGpzIL8B6AB-dzM8APIAQapAp9lZMgcY4Y-qAMBqgTdAU_Qwg_fJJ7Ad9_2uBD-2d_jusjpLXO1A_ZplCHZi4uwHRVlvS7ZWs_WIzyb_IlKErFNiP5UbOQwxH3jgF4qGWS2plNk7kesB2tA3Wlzwn8Z0tUz6Tb8wkOMKD3gS7bCoVWzfjARRo0XZM1K47qUyCto7ZSdPSHh9qKXLoO90PZQOIZMUS_deU1S5H75p87wo6T6uneBBuaoUfId9WrUuBcJ0lLCvRRxDAL2PHyb_Q7xgWy9T8w1-8OEGuSuz1ifYie7QFKnhdQjuNqqdHqhgFzFQq9BnPqRgF4Pz28U-gUGCCUQARgAoAY3gAefsJI6qAeNzRuoB6a-G9gHAcAIAdIIBwiAYRABGAKACgHYEww&num=1&cid=CAASEuRoO7kix7oc0E9b4eEr05FFIg&sig=AOD64_0z5toWBaYpTGfZEYF8_1NKaXI-gg&adurl=https://ad.doubleclick.net/ddm/clk/413534059%3B208752309%3Bf%3Fhttp://www.momondo.dk/hoteller/%3F%26a%3Dgdntext%26p%3D52093296704/aud-297534615815/c/d/250633411596/none/906667576&client=ca-pub-5822174544192008
https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=C0YYzmXuKWtf3N4PigQfOoIGAD4zXk4lO2_388twGqN2YiRQQASC2uIQCYNGpzIL8B6AB-dzM8APIAQapAp9lZMgcY4Y-qAMBqgTdAU_Qwg_fJJ7Ad9_2uBD-2d_jusjpLXO1A_ZplCHZi4uwHRVlvS7ZWs_WIzyb_IlKErFNiP5UbOQwxH3jgF4qGWS2plNk7kesB2tA3Wlzwn8Z0tUz6Tb8wkOMKD3gS7bCoVWzfjARRo0XZM1K47qUyCto7ZSdPSHh9qKXLoO90PZQOIZMUS_deU1S5H75p87wo6T6uneBBuaoUfId9WrUuBcJ0lLCvRRxDAL2PHyb_Q7xgWy9T8w1-8OEGuSuz1ifYie7QFKnhdQjuNqqdHqhgFzFQq9BnPqRgF4Pz28U-gUGCCUQARgAoAY3gAefsJI6qAeNzRuoB6a-G9gHAcAIAdIIBwiAYRABGAKACgHYEww&num=1&cid=CAASEuRoO7kix7oc0E9b4eEr05FFIg&sig=AOD64_0z5toWBaYpTGfZEYF8_1NKaXI-gg&adurl=https://ad.doubleclick.net/ddm/clk/413534059%3B208752309%3Bf%3Fhttp://www.momondo.dk/hoteller/%3F%26a%3Dgdntext%26p%3D52093296704/aud-297534615815/c/d/250633411596/none/906667576&client=ca-pub-5822174544192008
https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=C0YYzmXuKWtf3N4PigQfOoIGAD4zXk4lO2_388twGqN2YiRQQASC2uIQCYNGpzIL8B6AB-dzM8APIAQapAp9lZMgcY4Y-qAMBqgTdAU_Qwg_fJJ7Ad9_2uBD-2d_jusjpLXO1A_ZplCHZi4uwHRVlvS7ZWs_WIzyb_IlKErFNiP5UbOQwxH3jgF4qGWS2plNk7kesB2tA3Wlzwn8Z0tUz6Tb8wkOMKD3gS7bCoVWzfjARRo0XZM1K47qUyCto7ZSdPSHh9qKXLoO90PZQOIZMUS_deU1S5H75p87wo6T6uneBBuaoUfId9WrUuBcJ0lLCvRRxDAL2PHyb_Q7xgWy9T8w1-8OEGuSuz1ifYie7QFKnhdQjuNqqdHqhgFzFQq9BnPqRgF4Pz28U-gUGCCUQARgAoAY3gAefsJI6qAeNzRuoB6a-G9gHAcAIAdIIBwiAYRABGAKACgHYEww&num=1&cid=CAASEuRoO7kix7oc0E9b4eEr05FFIg&sig=AOD64_0z5toWBaYpTGfZEYF8_1NKaXI-gg&adurl=https://ad.doubleclick.net/ddm/clk/413534059%3B208752309%3Bf%3Fhttp://www.momondo.dk/hoteller/%3F%26a%3Dgdntext%26p%3D52093296704/aud-297534615815/c/d/250633411596/none/906667576&client=ca-pub-5822174544192008


19/2/2018 Skrivunder.net - Underskrifter - Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege

https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80 2/7

# 85

Navn Maria Enemark

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Løvstien 3

Comment Fordi jeg støtter op om fredningen af området og at Viborg rideskole skal kunne bibeholde deres marker og
ingen unødig trafik forbi rideskolen

Dato 2018-02-18

# 86

Navn Tina Winther

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Enge 37

Comment Området kan ikke bære mere trafik, og hvis planen gennemføres som skrevet går det ud over naturen!

Dato 2018-02-18

# 87

Navn Irene Krabbe

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Hegn 13

Comment

Dato 2018-02-18

# 88

Navn Mikael Mackenhauer Larsen

By  Viborg, Hald Ege
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/2990495319)

Adresse Nonbo Krat 17

Comment

Dato 2018-02-18

# 89

Navn Underskriveren valgte ikke at lade sit navn vise på internettet.

By

Adresse

Comment

Dato

# 90

Navn Mille Sviatchenko

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Enge 18

Comment

Dato 2018-02-19
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# 91

Navn Kim Grouleff

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Videbechs Alle 10

Comment Fordi det vil ødelægge naturen at bygge i den fredet skov. Vil ikke stiltiende være med til at ødelægge noget
helt unik natur og erstatte det med hverken etagebyggeri eller paraceller. Skulle der gives tilladelse til dette
byggeri. Så vil jeg helt klart søge samme tilladelse til etagebyggeri på Videbechs Alle 10. Der er jo mangle
på huse. Så her på Videbechs Alle 6,8 og 10, kunne der fint opføres et 6 etagers boligbyggeri......!

Dato 2018-02-19

# 92

Navn Anita Wessel

By  Viborg (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/3839886937)

Adresse Nonbo Dal 8, Hald Ege

Comment Jeg ønsker at bevare den smukke natur her i Hald Ege, samt værne om vores fantastiske Viborg Rideskole.

Dato 2018-02-19

# 93

Navn Naja Kokholm Jensen

By  Hald Ege, Viborg
(/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0/country/DK/location/494254661)

Adresse Nonbo Krat 20

Comment

Dato 2018-02-19

Underskriftsindsamling om byudvikling mellem Viborg og Hald Ege
Der er 93 underskrifter på denne underskriftsindsamling.

Recommend Share 78 people recommend
this. Be the first of your

 (https://mail.google.com/mail/?

view=cm&fs=1&to&su=Underskriftsindsamlin

(ht…

 Skriv under (/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege)  Underskrifter (93) (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/)

 Statistik (/stats.php?id=196650)  Ekstra Synlighed (/extra_visibility.php?id=196650)
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Vores brugere har købt ekstra synlighed til disse underskriftsindsamlinger
Myndigheds Lov - En lov der regulerer myndigheders adfærd. (/myndigheds_lov) - En lov der regulerer myndigheders adfærd.Underskrift indsamling skal
presenteres til Folketinget som en lov forslag i Januar 2018. Hertil kræves mindst 50.000 underskrifter eller blot EN ...

Flere resourcer til Sexologisk Klinik. (/flere_resourcer_til_sexologisk_klinik) - Sexologisk Klinik er det eneste sted i Danmark, der i samarbejde med
Rigshospitalet, hjælper transkønnede, homoseksuelle og andre med seksuelle problemer. Sexologisk Klinik er præget af få medarbejdere og ...

#Menneskerettigheder - Et værdigt liv. Sig ja til fuld #inkorporering af #FN's #Handicapkonvention og nej til #diskrimination pga. #handicap, sygdom og
#funktionsnedsættelser! (/inkorporering_nu_af_fns_handicapkonvention_i_dansk_lovgivning) - Alle - også du - kan rammes af hand...

#Forbud mod #diskrimination pga. #handicap, sygdom og funktionsnedsættelser i #universitetslovgivningen
(/forbud_mod_diskrimination_pga_handicap_sygdom_og_funktionsnedsatt) - Formål med denne underskriftsindsamling: Sikring af tilstrækkelig
handicapkompenserende tilpasning i universitetslovgivningen (ogs&ar...

NEJ TAK - TIL TVUNGET-BAD I FOLKESKOLEN (/nej_tak_-_til_tvunget-bad_i_folkeskolen) - Dansk lovgivning giver skoleledere, lærere og pædagoger
fuldmagt til at tvinge tøjet af vores blufærdige børn i forbindelse med badet efter faget idræt. Danmark har underskrevet FN`s B&oslas...

Mest Populære Underskriftindsamlinger

Altid (/browse.php?category=all&order_by=num_signatures&sort_order=desc&start=0) | 24 timer (/browse.php?
category=all&order_by=stats_signatures_last_24_hours&sort_order=desc&start=0) | 7 dage (/browse.php?
category=all&order_by=stats_signatures_last_7_days&sort_order=desc&start=0) | 30 dage | Sidste måned (/browse.php?
category=all&order_by=stats_signatures_last_month&sort_order=desc&start=0) | Dette år (2018) (/browse.php?
category=all&order_by=stats_signatures_this_year&sort_order=desc&start=0) | 2017 (/browse.php?
category=all&order_by=stats_signatures_2017&sort_order=desc&start=0) | 2016 (/browse.php?
category=all&order_by=stats_signatures_2016&sort_order=desc&start=0) | 2015 (/browse.php?
category=all&order_by=stats_signatures_2015&sort_order=desc&start=0) | 2014 (/browse.php?
category=all&order_by=stats_signatures_2014&sort_order=desc&start=0) | 2013 (/browse.php?
category=all&order_by=stats_signatures_2013&sort_order=desc&start=0) | 2012 (/browse.php?
category=all&order_by=stats_signatures_2012&sort_order=desc&start=0) | 2011 (/browse.php?
category=all&order_by=stats_signatures_2011&sort_order=desc&start=0)

30 dage Altid (/browse.php?category=all&order_by=num_signatures&sort_order=desc&start=0)Underskriftindsamlingens navn Oprettet
(/browse.php?

category=all&order

1 701 1 703 Bevar bus 1A.
(/bevar_bus_1a)
Linje 1a bliver sløjfet mellem Vigerslevvej og Gammel Køge landevej og erstattet med linje 10, der
kommer til at køre 5 gange/timen i myldretid, 4 gange/øvrig tid, 3 gange/aften samt ingen natbus…
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« (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80) 1 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0)

2 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10) 3 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20)

4 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30) 5 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40)

6 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50) 7 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60)

8 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70) 9 (/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80) »

Skrivunder.net
Vi tilbyder at hoste online underskriftindsamlinger. Lav en professionel online underskriftindsamling ved hjælp af vores kraftfulde tjeneste. Vores
underskriftindsamlinger bliver nævnt i medierne dagligt, så at oprette en underskriftindsamling er en fantastisk måde at blive set af offentligheden og
beslutningstagere.

Start en Underskriftindsamling (/underskriftindsamling)
Fortrolighedspolitik (/privacy.php)

Følg os på Facebook

5 friends like this

Skrivunder.net
12,328 likes

Like Page Share

Mest Populære Underskriftindsamlinger (/browse.php?category=all&order_by=num_signatures&sort_order=desc&start=0)

Nyeste Underskriftindsamlinger (/browse.php?category=all&order_by=petition_created&sort_order=desc&start=0)
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https://www.skrivunder.net/myndigheds_lov
https://www.skrivunder.net/flere_resourcer_til_sexologisk_klinik
https://www.skrivunder.net/inkorporering_nu_af_fns_handicapkonvention_i_dansk_lovgivning
https://www.skrivunder.net/forbud_mod_diskrimination_pga_handicap_sygdom_og_funktionsnedsatt
https://www.skrivunder.net/nej_tak_-_til_tvunget-bad_i_folkeskolen
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=num_signatures&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=stats_signatures_last_24_hours&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=stats_signatures_last_7_days&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=stats_signatures_last_month&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=stats_signatures_this_year&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=stats_signatures_2017&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=stats_signatures_2016&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=stats_signatures_2015&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=stats_signatures_2014&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=stats_signatures_2013&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=stats_signatures_2012&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=stats_signatures_2011&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=num_signatures&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=petition_created&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/bevar_bus_1a
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/0
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/10
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/20
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/30
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/40
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/50
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/60
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/70
https://www.skrivunder.net/signatures/byudvikling_mellem_viborg_og_hald_ege/start/80
https://www.skrivunder.net/underskriftindsamling
https://www.skrivunder.net/privacy.php
https://www.facebook.com/thomas.agergaard.1
https://www.facebook.com/profile.php?id=100013669519117
https://www.facebook.com/uffe.steen
https://www.facebook.com/stormhat
https://www.facebook.com/Mikaelolehagen
https://www.facebook.com/liselottekaarekilde.grammenopo
https://www.facebook.com/profile.php?id=100007364438983
https://www.facebook.com/murat.jonuzi
https://www.facebook.com/skrivunder.net/
https://www.facebook.com/skrivunder.net/
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?app_id=282794372133343&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fskrivunder.net%2F&display=popup&ref=plugin&src=page
https://www.facebook.com/skrivunder.net/
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=num_signatures&sort_order=desc&start=0
https://www.skrivunder.net/browse.php?category=all&order_by=petition_created&sort_order=desc&start=0
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Bebyggelsen langs Egeskovvej

I forbindelse med Kommuneplanen fra 2017 - 2029 skrev Viborg Byråd til mig,

"Byrådet vurderer, som påtaleberrettiget, hvornår en deklaration kan fraviges.

Tinglyste deklarationer m.m. (dækker fredninger JB) gælder altid forud for kommuneplanens bestemmelser. 
Der ses derfor ikke at være behov for at præcidere dette i kommuneplanen" 

I den nye kommuneplan fra 2017 er områderne udlagt som grønne rekreative områder. Så Viborg Byråd bør 
holde sig til ovenstående - både over for enkeltpersoner som overfor investorer/ byggefirmaer.  

Jævnfør bemærkninger fra Danmarks Kulturarvs Forening. 

MVH Jørgen Buus 

Indsendt af Jørgen Buus i Viborg 
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En fremtidssikring af området ved Danehøje og Kolbækken

Til Viborg Kommune, økonomi- og erhvervsudvalget, Teknik & Miljø 

Vedrørende planlægningen af nye boligområder ved Egeskovvej og Nonbo. 

Viborg Byråd har bedt om høringssvar angående planer om et nyt boligområde ved Egeskovej mellem 
Viborg og Hald Ege. Dette område er ét ud af fire boligområder, der foreslås bebygget og derved er der tale 
om en samlet plan som vil få gennemgribende konsekvenser for hele området mellem den sydlige del af 
Viborg og Hald Ege - Dette høringssvar adresserer derfor planerne om at bygge i område 1, 2 og3. 

Grundlæggende finder vi, at planerne om nye boligområder mellem Viborgs sydlige del og Hald Ege er 
udtryk for en kortsigtet og ’sporadisk’ byplanlægning, som vil være et kæmpe selvmål for Viborg Kommune. 
Med dette oplæg vil vi gerne argumenterer for, at de områder, der foreslås bebygget, bibeholdes med de 
værdifulde særpræg som kendetegner dem i dag til glæde for nuværerende og fremtidige viborgensere. 

Viborg vokser og det er glædeligt at vores by er i udvikling. En sådan situation kalder på langsigtet 
byplanlægning frem for lappeløsninger, der på kort sigt skaffer nye boliger men samtidigt ødelægger netop 
de kvaliteter, som trækker nye borgere til området.  

Området ved Egeskovevej, Alhedestien, Danehøje og Kolbækken er udlagt til natur med rekreative 
aktiviteter i Kommuneplan 2017. 

At bibeholde området som grønt, at efterleve fredninger af skov og oldstidsminder og altså sige nej til 
byggeri ved Egeskovvej er ikke at kæmpe mod byudviklingen men proaktivt at arbejde for en byudvikling, der 
sikrer Viborg som et attraktivt sted at bo. 

I dag er tendensen, at flytter folk til byerne men samtidig (eller netop derfor) øges interessen for den ro, 
fordybelse og sanselige oplevelse naturen tilbyder. Fremtidsforsker Birthe Linddal Hansen peger på naturen 
som en ’megatrend’, der allerede er og på sigt bliver endnu vigtigere for, hvor folk vælger at bo og holde 
ferie. Hermed peger hun på den værdi, området omkring Alhedestien, Egeskovvej, Danehøje og Kolbækken 
har, som et stykke bynær natur, som hver eneste dag giver tusindvis af borgere glæde og trivsel. En værdi 
som er langtidsholdbar og kun bliver mere værdifuld i fremtiden.  

Vi bifalder de mange indsigelser mod byggeri på område 1,2 og 3 der massivt prægede fordebatten og de 
skriftlige indsigelser, der er kommer fra borgere i Hald Ege, Kolbækvænget og Haveforeningen Solvang. På 
linje med dem ser vi en lang række problemer ved det foreslået byggeri, som vi blot kort nævner her: 

• Byggeriet respekterer ikke Naturbeskyttelseslovens beskyttelseslinjer for fortidsminder.

• Byggeriet respekterer ikke Naturbeskyttelseslovens beskyttelseslinjer for skove og vandløb.

• Området der ønskes bebygges grænser op til fredskov og ligger fungerer som en barrierer i en række af de
væsentlige ”grønne korridorer”, der præger området: Forbindelsen mellem Hærvejen og området ved Hald
Sø, Forbindelser mellem Skov, Kolbækken og Vedsø og Vintmølle Sø. De fremlagte byggeplaner
medtænker ikke byggeriets påvirkning af områdets særlige karakter.

• Byggeplanerne forholder sig ikke til de trafikmæssige udfordringer, der allerede er omkring Kolbækvænget,
Alhedestien og Egeskovvej og vil kun bidrage til at forstærke disse.

Vi bor på Kolbækvænget med udsigt til oldtidshøjene Danehøje, kig til Vintmølle sø, marker og træer ved 
Alhedestien. Her hører vi hjemme og det er på grund af naturen, roen og den sorte stjernehimmel, vi har 
købt hus her. Og vi glædes over at dele området med de mange andre viborgensere, der hver eneste dag 
går, løber, cykler, leger, rider lige her. De kommer her, fordi de områder et par private bygherrer ønsker at 
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tjene penge på, de ønskes bebygget ikke bare er tomme pletter på kortet, der kan fyldes ud, men giver 
tusindvis af oplevelsen af at være helt tæt på naturen og kulturhistorien. 

Vi vil gerne pege på de kvaliteter, et nej til byggeri i område 1,2 og 3 sikre. Og vi vil gerne bidrage til Viborgs 
fremtidige udvikling med et bud på, hvordan området omkring Danehøje og Kolbækvænget kan 
fremtidssikres til glæde for nuværende og fremtidige Viborgensere. 

Vedhæftet er derfor en fil som uddyber og illustrerer områdets natur- og kulturhistoriske værdi og tilbyder bud 
på en fremtidssikring.  

Mvh Anne Mette Buus og René Schmidt 

Indsendt af R Schmidt i Viborg 



Besøget ved Hald; den gamle Mand, jeg mødte, der laae sorgløs henkastet paa Ryggen i Lyngen, kun 
Kjæppen i Haanden. Vi fulgtes ad til Non Mølle. Vi kom forbi et rindende Vand, Koldbæk kaldet; han for-
sikkrede, at det var det lifligste Vand der var i hele Egnen, hvorpaa han gik ned til det, lagde sig ligesaa 
lang han var paa Maven og drak af det. Vi fulgtes nu videre ad, og han betroede mig, at han egentlig 
var gaaet ud for at tigge.
Søren Kierkegaard Notesbog 6:18 1840 Besøget ved Hald

Kolbækken 
- en fremtidssikring af det rekreative område omkring Danehøje og Kolbækken



21.02.2018

Et proaktivt høringssvar: En fremtidssikring af området ved 
Danehøje og Kolbækken

Intro
Grundlæggende finder vi, at planerne om nye boligområ-
der mellem Viborgs sydlige del og Hald Ege er udtryk for 
en kortsigtet og ’sporadisk’ byplanlægning, som vil være 
et kæmpe selvmål for Viborg Kommune. Med dette oplæg 
vil vi gerne argumenterer for, at de områder, der foreslås 
bebygget, bibeholdes med de værdifulde særpræg som 
kendetegner dem i dag til glæde for nuværerende og frem-
tidige viborgensere.

Viborg vokser og det er glædeligt at vores by er i udvikling. 
En sådan situation kalder på langsigtet byplanlægning 
frem for lappeløsninger, der på kort sigt skaffer nye boliger 
men samtidigt ødelægger netop de kvaliteter, som trækker 
nye borgere til området. 

Området ved Egeskovevej, Alhedestien, Danehøje og 
Kolbækken er udlagt til natur med rekreative aktiviteter i 
Kommuneplan 2017.



§ 3-beskyttet natur, biodiversitet, fredskov, fortidsminder, økologiske forbindelseslinjer



Naturområder og økologiske forbindelseslinjer

Retningslinjer

1. Naturområder og økologiske forbindelseslinjer
er vist på kort 10, side 105. Naturværdierne
i disse områder skal beskyttes. Beskyttelseshensy-
net
går forud for andre interesser.

2. Indsatsen for naturgenopretning og pleje priori-
teres
således, at gevinsten for natur, miljø og
landskab bliver størst mulig.

3. Indgreb i naturområder, der ændrer arealernes
naturtilstand, tillades kun, hvis det samlede
resultat bliver forbedrede levevilkår for det
naturlige dyre- og planteliv.

4. Anlægsarbejder og byggeri tillades ikke i
naturområder og økologiske forbindelseslinjer,
hvis det indebærer en forringelse af de
naturmæssige værdier, der ligger til grund for

udpegningen, herunder forringer muligheden
for at skabe nye eller udvide eksisterende økologi-
ske
forbindelseslinjer.

5. Anlægsarbejder eller byggeri, der isoleret set
medfører forringelse af de værdier, som ligger
til grund for udpegningen af økologiske
forbindelseslinjer og naturområder, tillades kun
undtagelsesvist, og kun hvis projektet også
indebærer tiltag, der opvejer forringelsen. Tiltagene
skal kunne forbedre levevilkårene for det
naturlige dyre- og planteliv.

6. Hensynet til genopretning og pleje af naturen
indgår i vedligeholdelsen af vandløbene. Vedlige-
holdelsen
tilrettelægges således både i
overensstemmelse med vandløbenes kvalitetsmål
og hensynet til vandafleningsevnen.

7. Der sikres, under hensyntagen til kulturhistoriske
interesser, passagemuligheder for
vandløbsfaunaen ved opstemninger ved
vandmøller, dambrug, styrt og andre spærringer.
Rørlagte vandløb bør genåbnes, og nye
opstemninger, rørlægninger og kanaliseringer
undgås. Der kan gennemføres restaureringsprojek-
ter
i søer, hvis målsætning ikke er opfyldt.

8. Mindre og isoleret beliggende naturområder
tillades kun fjernet, hvis det sker som led i et
projekt, der ud fra en samlet betragtning er
fordelagtig for natur og landskab.



At bibeholde området som grønt, at efterleve fredninger 
af skov og oldstidsminder og altså sige nej til byggeri ved 
Egeskovvej er ikke at kæmpe mod byudviklingen men pro-
aktivt at arbejde for en byudvikling, der sikrer Viborg som 
et attraktivt sted at bo.

I dag er tendensen, at flytter folk til byerne men samtidig 
(eller netop derfor) øges interessen for den ro, fordybelse 
og sanselige oplevelse naturen tilbyder. Fremtidsforsker 
Birthe Linddal Hansen peger på naturen som en ’mega-
trend’, der allerede er og på sigt bliver endnu vigtigere for, 
hvor folk vælger at bo og holde ferie. Hermed peger hun 
på den værdi, området omkring Alhedestien, Egeskovvej, 
Danehøje og Kolbækken har, som et stykke bynær natur, 
som hver eneste dag giver tusindvis af borgere glæde og 
trivsel. En værdi som er langtidsholdbar og kun bliver mere 
værdifuld i fremtiden. 

Vi bor på Kolbækvænget med udsigt til oldtidshøjene Da-
nehøje, kig til Vintmølle sø, marker og træer ved Alhede-
stien. Her hører vi hjemme og det er på grund af naturen, 
roen og den sorte stjernehimmel, vi har købt hus her. Og vi 
glædes over at dele området med de mange andre vibor-
gensere, der hver eneste dag går, løber, cykler, leger, rider 
lige her. De kommer her, fordi de områder et par private 
bygherrer ønsker at tjene penge på, ikke bare er tomme 
pletter på kortet, der kan fyldes ud, men giver tusindvis af 
oplevelsen af at være helt tæt på naturen og kulturhistori-
en.

Vi vil gerne pege på de kvaliteter, et nej til byggeri i område 
1,2 og 3 sikre. Og vi vil gerne bidrage til Viborgs fremtidige 
udvikling med et bud på, hvordan området omkring Da-
nehøje og Kolbækvænget kan fremtidssikres til glæde for 
nuværende og fremtidige Viborgensere.



Derfor denne præsentation af områdets natur- og kulturhi-
storiske værdi og bud på en fremtidssikring.

Mvh Anne Mette Buus og René Schmidt

Danehøje og Kolbækken – En plan for fremtiden

Dette er en skitse til en plan om en fremtidssikring af det 
rekreative område omkring Danehøje (Oldtidshøje) og Kol-
bækken (som Søren Kierkegaard besøger i 1840). 
En naturkile der på sigt skal binde dette unikke område 
sammen med en kommende Viborg Naturpark samt Arn-
borg og Taphede. Et link til den rekreative ringvej Den 
Grønne Ø. En plan for en infrastruktur for dyr og menne-
sker, der bevæger sig ved egen kraft, på cykel, vandrende, 
til hest osv. Børn og unge der gerne vi transportere sig selv 
på en sikker rute fra hjem til uddannelse.

Området er gennemskåret af to statsveje i dag: Vejlevej 
og Århusvej. Hovedforslaget er på sigt at lave en passage 
under Vejlevej ved Kolbækken, der gør alt dette muligt. 
Ydermere genoprette slyngningerne på Kolbækken som i 
dag er endt som en tilvokset kanal, der på sit sidste styk-
ke fra Vejlevej til Vintmølle sø er lagt i betonrør den gang, 
man tænkte, at landbruget skulle redde verden. Det er en 
stor og omfattede plan men den kan realiseres, når byud-
viklingen tænkes i et længere tidsperspektiv. 

Hald området har modtaget omkring 50 millioner. Vores 
historie skal kunne ses og er et værdifuld aktiv andre 
Midtjyske byer kan misunde. Brug kortet proaktivt: Fritlæg 
gravhøjene og vis både Viborgensere og gæster, at stedet 
i årtusinder har tiltrukket vigtige folk. 



Den bynærer natur for større og større betydning i dan-
skernes liv med den store folkevandring fra land til by. I 
Planlægningen af Viborgs Baneby er der taget højde for 
menneskers behov for grønne omgivelser. 
Viborg Kommune planlægger med udviklingen af områder-
ne Arnbjerg og Taphede med kommunens egne ord ”By 
mellem landskabelige bånd. Det peger på en vilje og vision 
i Byrådet til en udvikling der ikke bare kortsigtet bringer 
plads til flere borgere med også i fremtiden sikre Viborgs 
vækst og attraktionsværdi. Viborg vokser. Vi skal tage 
højde for, at vi bliver en stor by igen. Der må lægges store 
visionære planer for byudviklingen.

Stedet
Kolbækken fortæller historien om, hvor vandet kommer 
fra og er hovedkilden til Vintmølle sø. Midt i det hele ligger 
en lille enklave af etplanshuse, de fleste fra 50erne Kol-
bækvænget omkranset af den store Haveforeningen Sol-
vang og Viborg Rideklub en af de største bynære ridesko-
ler i landet. Her findes en hundeskov, hvor hundeejere fra 
hele Viborg mødes og lader hundene løbe frit. Egeskovvej 
er en del af Marguritruten og de mange Egetræ vidner om, 
at vi er tæt på en af Danmarks få urskove.

I området færdes masse af cykelister. Turen mellem Hald 
Ege og Viborg er attraktiv, fordi den foregår gennem en 
grøn tunnel der giver oplevelsen af ro, af årstiderne og ofte 
synet af et rådyr og en rovfugl.

Hedenstykket med Hærvejsstenen…

Stenen er rejst til minde om om århundreders man-
ge og forskellige hærvejsfarende. En kompasrose 
udstikker afstande til alverdens hellige steder, og en 
tekst af forfatter Peter Seeberg slynger sig rundt om 
stenen:

”Jerusalem, Rom, Santiago de Compostella, Ham-
burg, Lübeck, Paris, Finderup, Varde.”
”Kræmmere, krigere, kærrer, karosser, ryttere, dri-
vere, vandringsmænd, heste, stude, gæs, fromme, 
gode, onde, ene.”
”Langvejsfra til langvejssteder, trætte ad den slyn-
gende vej.”



Afslutning af Kolbækkens forløb mod Vintmøllesø i billeder
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I Viborg har vi succes med at være en løbeby. 
Alhedestien lægger hver eneste dag asfalt til 
masser af løbere, der vælger netop denne vej 
fordi den fører dem ud af byen, hvor de får op-
levelsen af himmel, af skov, af kik til Vedsø og 
oldtidsminder. 

Viborg Rideskole er som den eneste rideskole 
i kommunen i fremgang. Deres mange heste 
og ryttere i alle aldersklasser sætter præg på 
området. Gode cykelforbindelser betyder, at 
børn selv kan transportere sig til ridning. De 
forskellige folde, Alhedestien og skoven som 
nabo betyder, at mennesker og dyr kommer ud i 
landskabet, mærker skovens grene og variatio-
nen i landskabet.

Mange hærvejsvanderer er kommet til de se-
neste år. Et vandremagasin peger på turen fra 
Viborg til Dollerup som en af de bedste i Dan-
mark. En ung københavnsk blogger skriver be-
gejstret om en weekend-getaway med vandring 
langs hærvejen i området. Den type turister 
kommer der flere af, hvis de oplever, at de her 
får oplevelser af et område med særegen natur 
og historie. 

Mountainbikes er også i fremgang. Klubben 
i Hald Ege er på få år blevet stor og turister 
kommer fra hele landet for at cykle i området. 
Højskole og Efterskole specialiserer sig i moun-
tainbike. Cykelstien langs Egeskovvej og Alhe-
destien fungerer som grønne tunneller, der fører 
dem fra den ene skov til den anden, rundt i et 
sammenhængende naturområde. 

Fritlægning af gravhøjene i skovbrynet ved Egeskovvej lad os se vor historie.



Til fods færdes både hundeluftere, dagpleje- og skolebørn 
og en masse andre, som går tur i området fordi de holder 
af, at opleve årstidernes skiften helt tæt på og fornem-
melsen af at komme ud. Ofte kommer folk fra andre del af 
Viborg og stiller bilen på en af P-pladserne langs Egeskov-
vej eller på Kolbækvænget: Så skal de mindste afsted på 
løbecyklen eller børn og voksne skal køre på rulleskøjter 
på det, de kalder Viborgs bedste rulleskøjtesti. Igen er det 
den sikre vej og fornemmelsen af at være ude i naturen, 
der gør, at de kommer netop her. 

Det grønne område ved Danehøje og Alhedestien byder på 
varieret natur: Hede ved Hærvejsstene, plantage, Egetræ-
er, Fredskov, åbne marker. Her findes masser af dyr – vi 
mennesker glædes især over rådyr, harer, rovfugle, flagre-
mus. Dyrene bruger området som forbindelsesvej. Som en 
korridor der fører dem fra skov til sø, fra skov til skov.

Grønne linier - div stier/ Sorte linier - Statsvej/ Rød linie - ny sti forbindelser
Den grønne korridor ,Viborg Naturpark, de 8 søer, nye boligområder, sikker skolevej.



Skitse der illustrer Kolbækken fritlagt under Vejlevej



Skitse der illustrer Kolbækken genoprettet 
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